

MATERIAL DE OFICINA

	ARTÍCULOS	Unidades	Precio unidad	Total
1	ADHESIVO CIANOCRILATO, 5 gr DE VOLUMEN.	8	5,40 €	43,20 €
2	AFILALÁPIZ CUÑA METÁLICO SENCILLO.	50	0,35 €	17,50 €
3	AGENDA DÍA / PÁGINA DE 170 x 240 mm.	15	9,52 €	142,80 €
4	AGENDA SEMANA /VISTA DE 170 x 240 mm.	1	9,52 €	9,52 €
5	AGENDA SEMANA /VISTA DE 210 x 297 mm.	1	12,50 €	12,50 €
6	AGUJAS DE SEÑALIZACIÓN, CAJA 20 UDS.	2	0,70 €	1,40 €
7	ALMOHADILLA MOJASELLOS 10 cm DE DIÁMETRO.	2	1,25 €	2,50 €
8	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4750.	4	3,85 €	15,40 €
9	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4910.	4	2,70 €	10,80 €
10	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4911.	4	2,70 €	10,80 €
11	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4912.	4	3,00 €	2,03 €

12	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4913.	4	3,45 €	13,80 €
13	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4915.	4	4,50 €	18,00 €
14	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4916.	4	3,90 €	15,60 €
15	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4923.	60	3,45 €	207,00 €
16	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4924.	6	4,71 €	28,26 €
17	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4926.	6	5,37 €	32,22 €
18	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4927.	6	4,89 €	29,34 €
19	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4928.	4	4,83 €	19,32 €
20	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4929.	4	4,41 €	17,64 €
21	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 5204.	15	3,72 €	55,80 €
22	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 5470.	12	4,74 €	56,88 €
23	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO R 30.	2	3,45 €	6,90 €
24	ARCHIVADOR DE PALANCA, CARTÓN FORRADO POLIPROPILENO, 2 ANILLAS, TAMAÑO FOLIO, LOMO 50 mm.	30	2,47 €	74,10 €
25	ARCHIVADOR DE PALANCA, CARTÓN FORRADO POLIPROPILENO, 2 ANILLAS, TAMAÑO FOLIO, LOMO 75 mm.	30	2,47 €	74,10 €
26	ARCHIVADOR DEFINITIVO FOLIO PROLONGADO.	1200	0,80 €	960,00 €
27	ARCHIVADOR DEFINITIVO FOLIO.	200	0,70 €	140,00 €
28	ARCHIVADOR PALANCA CON CAJA, CARTÓN FORRADO EN PAPEL JASPEADO, TAMAÑO A-4, LOMO 75 mm.	20	2,30 €	46,00 €
29	ARCHIVADOR PALANCA CON CAJA, CARTÓN FORRADO EN PAPEL JASPEADO, TAMAÑO FOLIO, LOMO 75 mm.	350	2,30 €	805,00 €
30	ARCHIVADOR PALANCA CON CAJA, CARTÓN FORRADO EN PAPEL JASPEADO, TAMAÑO 4º, LOMO 75 mm.	10	2,50 €	25,00 €
31	BANDEJA ORGANIZADORA APILABLE METÁLICA.	3	3,74 €	11,22 €

32	BANDEJA ORGANIZADORA APILABLE PLÁSTICO.	40	2,32 €	92,80 €
33	BANDERITAS SEÑALIZADORAS, DE 25 X 43 mm PACK DE 50 UNIDADES.	3	1,70 €	5,10 €
34	BLOC CON ESPIRAL 80 HOJAS, TAMAÑO CUARTO.	70	0,90 €	63,00 €
35	BLOC CON ESPIRAL 80 HOJAS, TAMAÑO FOLIO.	50	1,60 €	80,00 €
36	BLOC CON ESPIRAL 80 HOJAS, TAMAÑO OCTAVO.	10	0,70 €	7,00 €
37	BLOC NOTAS ADHESIVAS, TAMAÑO 40 x 50 mm.	250	0,20 €	50,00 €
38	BLOC NOTAS ADHESIVAS, TAMAÑO 40 x 50 mm, COLORES SURTIDOS.	250	0,35 €	87,50 €
39	BLOC NOTAS ADHESIVAS, TAMAÑO 75 x 125 mm.	200	0,70 €	140,00 €
40	BLOC NOTAS ADHESIVAS, TAMAÑO 75 x 50 mm.	150	0,42 €	63,00 €
41	BLOC NOTAS ADHESIVAS, TAMAÑO 75 x 75 mm.	375	0,47 €	176,25 €
42	BLOC NOTAS PERFORADO CON CUBIERTA PLASTIFICADA, TAMAÑO CUARTO.	20	1,14 €	22,80 €
43	BLOC NOTAS PERFORADO CON CUBIERTA PLASTIFICADA, TAMAÑO DIECISEISAVO.	100	0,50 €	50,00 €
44	BLOC NOTAS PERFORADO CON CUBIERTA PLASTIFICADA, TAMAÑO FOLIO.	10	1,63 €	16,30 €
45	BLOC NOTAS PERFORADO CON CUBIERTA PLASTIFICADA, TAMAÑO OCTAVO.	10	0,68 €	6,80 €
46	BOBINA PAPEL OPACO BLANCO DE 80 gr., PARA FOTOCOPIADORA, DIMENSIONES 620 cm x 170 m.	6	34,87 €	209,22 €
47	BOBINA PAPEL OPACO BLANCO DE 80 gr., PARA FOTOCOPIADORA, DIMENSIONES 914 cm x 170 m.	6	51,42 €	308,52 €
48	BOBINA PAPEL OPACO BLANCO DE 80 gr., PARA PLOTTER, DIMENSIONES 914 cm x 50 m.	10	16,10 €	161,00 €
49	BOLÍGRAFO CON SOPORTE ADHESIVO.	25	1,80 €	45,00 €
50	BOLÍGRAFO CRISTAL.	1.000	0,25 €	250,00 €
51	BOLÍGRAFO RETRACTIL, TINTA BASE DE ACEITE, CON AGARRE DE CAUCHO, ESCRITURA 0,4 mm.	400	1,10 €	440,00 €

52	BOLÍGRAFO ROLLER TINTA LÍQUIDA, ESCRITURA 0,3 mm.	350	1,48 €	518,00 €
53	BOLÍGRAFO TINTA BASE DE ACEITE, CON AGARRE DE CAUCHO, ESCRITURA 0,4 mm.	50	1,10 €	55,00 €
54	BORRADOR PARA PIZARRAS BLANCAS.	2	4,03 €	8,06 €
55	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C4810A (11).	1	38,74 €	38,74 €
56	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C4811A (11).	1	38,74 €	38,74 €
57	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C4812A (11).	1	38,74 €	38,74 €
58	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C4813A (11).	1	38,74 €	38,74 €
59	CAJA DE ROTULADORES COLORES SURTIDOS, CAJA 12 UNIDADES.	1	6,20 €	6,20 €
60	CAJA LÁPICES DE COLORES ACUARELABLES SURTIDOS, CAJA 24 UNIDADES.	1	10,67 €	10,67 €
61	CAJA LÁPICES DE COLORES LARGOS SURTIDOS, CAJA DE 24 UNIDADES.	1	7,30 €	7,30 €
62	CAJA TRANSFERENCIAS FOLIO EN CARTÓN ENTELADO, LOMO DE 21 cm	1	13,35 €	13,35 €
63	CALCULADORA CIENTÍFICA 10+2 DÍGITOS.	10	15,00 €	150,00 €
64	CALCULADORA DE SOBREMESA CON IMPRESIÓN, PANTALLA DE 12 DÍGITOS, CON ADAPTADOR A RED.	2	80,00 €	160,00 €
65	CALENDARIO SOBREMESA.	190	1,10 €	209,00 €
66	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA encuadernación 8 mm, CAJA 200 UNIDADES.	2	8,00 €	16,00 €
67	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA encuadernación 10 mm, CAJA 200 UNIDADES.	2	9,19 €	18,38 €
68	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA encuadernación 12 mm, CAJA 200 UNIDADES.	2	9,63 €	19,26 €
69	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA encuadernación 14 mm, CAJA 100 UNIDADES.	2	7,00 €	14,00 €
70	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA encuadernación 16mm, CAJA 100 UNIDADES.	2	8,73 €	17,46 €
71	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA encuadernación 18mm, CAJA 100 UNIDADES.	2	9,02 €	18,04 €

72	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 20 mm, CAJA 50 UNIDADES.	3	6,85 €	20,55 €
73	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 22 mm, CAJA 50 UNIDADES.	3	7,15 €	21,45 €
74	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 25 mm, CAJA 50 UNIDADES.	3	8,18 €	24,54 €
75	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 28 mm, CAJA 50 UNIDADES.	3	8,18 €	24,54 €
76	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 32 mm, CAJA 50 UNIDADES.	1	8,90 €	8,90 €
77	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 38 mm, CAJA 50 UNIDADES.	1	10,13 €	10,13 €
78	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 45 mm, CAJA 25 UNIDADES.	1	6,65 €	6,65 €
79	CARPETA ACORDEÓN CON CUBIERTAS DE PVC Y 20 SEPARADORES EN CARTULINA, ALFANUMÉRICO, FOLIO.	1	9,95 €	9,95 €
80	CARPETA CARTÓN CUERO CON 2 ANILLAS, TAMAÑO FOLIO, LOMO 25 mm.	4	1,80 €	7,20 €
81	CARPETA CARTÓN CUERO CON 2 ANILLAS, TAMAÑO FOLIO, LOMO 40 mm.	4	2,15 €	8,60 €
82	CARPETA CARTON GOFRADO CON 3 SOLAPA Y GOMAS, TAMAÑO FOLIO.	25	2,90 €	72,50 €
83	CARPETA CARTON LEGAJOS TAMAÑO FOLIO.	200	2,59 €	518,00 €
84	CARPETA COLGANTE A-4 EN KRAF, CON VISOR LATERAL, MODELO ARCÓN, CAJA 50 UNIDADES.	1	36,07 €	36,07 €
85	CARPETA COLGANTE A-4 EN KRAF, LOMO V, VISOR SUPERIOR CORTO, TIRAS IDENTIFICACIÓN, C/50 UDS	2	27,10 €	54,20 €
86	CARPETA COLGANTE Fº PROLONG. EN KRAF, LOMO V, VISOR SUP. CORTO, TIRAS IDENTIFICACIÓN, C/50 UDS	2	32,47 €	64,94 €
87	CARPETA COLGANTE FOLIO EN KRAF, LOMO V, VISOR SUPERIOR CORTO, TIRAS IDENTIFICACIÓN, C/50 UDS	2	27,97 €	55,94 €
88	CARPETA COLGANTE FOLIO EN KRAF, CON VISOR LATERAL, MODELO ARCÓN, C/50 UNIDADES.	1	39,50 €	39,50 €
89	CARPETA CON 10 FUNDAS TRANSPARENTES.	2	2,10 €	4,20 €
90	CARPETA CON 20 FUNDAS TRANSPARENTES.	2	3,19 €	6,38 €
91	CARPETA CON 40 FUNDAS TRANSPARENTES.	2	4,50 €	9,00 €

92	CARPETA CON GOMAS Y 3 SOLAPAS EN CARTÓN AZUL, TAMAÑO FOLIO.	425	0,80 €	340,00 €
93	CARPETA CON GOMAS Y 3 SOLAPAS EN CARTÓN CUERO, TAMAÑO 37 x 50 cm.	5	5,10 €	25,50 €
94	CARPETA CON GOMAS Y 3 SOLAPAS, DE PLÁSTICO PVC ENCOLADO, TAMAÑO CUARTO (COLOR NEGRO)	30	4,74 €	142,20 €
95	CARPETA CON GOMAS Y BOLSA, DE PLÁSTICO PVC ENCOLADO, TAMAÑO FOLIO (VERDE, ROJO, NEGRO)	25	3,95 €	98,75 €
96	CARPETA CON GOMAS, DE POLIPROPILENO CON FUELLE EXTENSIBLE, 15 COMPARTIMENTOS, TAMAÑO A-4.	3	6,90 €	20,70 €
97	CARPETA DE PROYECTOS ARMADA, CARTÓN FORRADO, CON BROCHES, LOMO 3 cm, TAMAÑO A-4.	5	6,85 €	34,25 €
98	CARPETA DE PROYECTOS ARMADA, CARTÓN FORRADO, CON GOMAS, LOMO 12 cm, DE 350 x 245 mm.	60	8,92 €	535,20 €
99	CARPETA DIBUJO TAMAÑO A-1	1	15,15 €	15,15 €
100	CARPETA DOSSIER CON PORTADA TRANSPARENTE Y FASTENER, TAMAÑO FOLIO.	100	0,75 €	75,00 €
101	CARPETA DOSSIER CON PORTADA TRANSPARENTE Y PINZA ACERO LATERAL, TAMAÑO A-4, CAP. 30 HOJAS.	80	1,40 €	112,00 €
102	CARPETA DOSSIER TRANSPARENTE CON UÑERO TAMAÑO FOLIO, 130 MICRAS DE GROSOR, CAJA 100 UDES.	2	15,20 €	30,40 €
103	CARPETA DOSSIER TRANSPARENTE CON UÑERO TAMAÑO FOLIO, 280 MICRAS DE GROSOR, CAJA 100 UDES.	1	35,50 €	35,50 €
104	CARPETA PORTABLOC DE PLÁSTICO PVC ENCOLADO CON BOLSA INTERIOR, CLIP SUPERIOR, TAMAÑO FOLIO.	10	5,53 €	55,30 €
105	CARPETA PORTAFIRMA DE LOMO EXTENSIBLE CON 18-20 SEPARACIONES.	2	36,35 €	72,70 €
106	CARTA A-4 PAPEL BLANCO DE 80 gr, IMPRESA 1 TINTA / 1 CARA, P/500 UNIDADES (VARIOS MODELOS).	60	19,30 €	1.158,00 €
107	CARTA A-4 PAPEL BLANCO VERJURADO DE 90 gr, IMPRESO A 4 TINTAS / 1 CARA, P/ 500 UDES (2 MODELOS).	10	35,40 €	354,00 €
108	CARTA A-4 PAPEL NÁCAR VERJURADO 100 gr, MARCA AGUA, IMP 2 TINTAS/1 CARA (NEGRO,ORO), P/500 UD.	6	54,25 €	325,50 €
109	CARTABÓN DE 20 cm.	1	0,35 €	0,35 €
110	CARTERA PORTADOCUMENTOS DE MANO CON BANDOLERA.	15	15,00 €	225,00 €
111	CARTUCHO DE TINTA PARA PLUMA, CAJA 6 UNIDADES.	10	0,95 €	9,50 €

112	CARTUCHO IMPRESIÓN BROTHER PC-74RF (4 RECAMBIOS / CAJA)	2	44,68 €	89,36 €
113	CARTUCHO IMPRESIÓN BROTHER PC-75	2	20,83 €	41,66 €
114	CARTUCHO TINTA BROTHER LC1000BK.	3	22,48 €	67,44 €
115	CARTUCHO TINTA CANON BCI-24 COLOR.	2	18,69 €	37,38 €
116	CARTUCHO TINTA CANON BCI-24BK.	2	9,19 €	18,38 €
117	CARTUCHO TINTA CANON BCI-3EBK.	5	15,99 €	79,95 €
118	CARTUCHO TINTA CANON BCI-3EC.	5	12,84 €	64,20 €
119	CARTUCHO TINTA CANON BCI-3EM.	5	12,84 €	64,20 €
120	CARTUCHO TINTA CANON BCI-3EY.	5	12,84 €	64,20 €
121	CARTUCHO TINTA CANON BX-20.	10	40,45 €	404,50 €
122	CARTUCHO TINTA CANON BX-3.	1	32,05 €	32,05 €
123	CARTUCHO TINTA CANON CL-38.	3	19,54 €	58,62 €
124	CARTUCHO TINTA CANON CL-41.	3	26,47 €	79,41 €
125	CARTUCHO TINTA CANON CL-511.	14	21,23 €	297,22 €
126	CARTUCHO TINTA CANON CL-541.	4	19,90 €	79,60 €
127	CARTUCHO TINTA CANON CLI-521BK.	13	12,66 €	164,58 €
128	CARTUCHO TINTA CANON CLI-521C.	13	12,27 €	159,51 €
129	CARTUCHO TINTA CANON CLI-521M.	13	12,27 €	159,51 €
130	CARTUCHO TINTA CANON CLI-521Y.	13	12,27 €	159,51 €
131	CARTUCHO TINTA CANON CLI-8BK	1	14,20 €	14,20 €

132	CARTUCHO TINTA CANON CLI-8C.	1	13,72 €	13,72 €
133	CARTUCHO TINTA CANON CLI-8M.	1	13,72 €	13,72 €
134	CARTUCHO TINTA CANON CLI-8Y.	1	13,72 €	13,72 €
135	CARTUCHO TINTA CANON PG-37.	3	15,12 €	45,36 €
136	CARTUCHO TINTA CANON PG-40.	3	20,35 €	61,05 €
137	CARTUCHO TINTA CANON PG-510.	14	14,86 €	208,04 €
138	CARTUCHO TINTA CANON PG-540.	5	16,70 €	83,50 €
139	CARTUCHO TINTA CANON PGI-520BK.	14	14,01 €	196,14 €
140	CARTUCHO TINTA CANON PGI-5BK.	1	16,46 €	16,46 €
141	CARTUCHO TINTA EPSON S020089/S020191	1	26,55 €	26,55 €
142	CARTUCHO TINTA EPSON S020093/S020187.	1	23,96 €	23,96 €
143	CARTUCHO TINTA EPSON S020108/S020189.	1	25,31 €	25,31 €
144	CARTUCHO TINTA EPSON T028.	1	53,40 €	53,40 €
145	CARTUCHO TINTA EPSON T029.	1	40,15 €	40,15 €
146	CARTUCHO TINTA EPSON T036.	2	23,43 €	46,86 €
147	CARTUCHO TINTA EPSON T037.	2	32,87 €	65,74 €
148	CARTUCHO TINTA EPSON T040.	2	53,40 €	106,80 €
149	CARTUCHO TINTA EPSON T041.	2	49,82 €	99,64 €
150	CARTUCHO TINTA EPSON T0801.	4	10,80 €	43,20 €
151	CARTUCHO TINTA EPSON T0802.	4	10,80 €	43,20 €

152	CARTUCHO TINTA EPSON T0803.	4	10,80 €	43,20 €
153	CARTUCHO TINTA EPSON T0804.	4	10,80 €	43,20 €
154	CARTUCHO TINTA EPSON T0805.	4	10,80 €	43,20 €
155	CARTUCHO TINTA EPSON T0806.	4	10,80 €	43,20 €
156	CARTUCHO TINTA HP 51629AE (29).	3	37,98 €	113,94 €
157	CARTUCHO TINTA HP 51640AE (40).	1	38,90 €	38,90 €
158	CARTUCHO TINTA HP 51641AE (41).	1	38,41 €	38,41 €
159	CARTUCHO TINTA HP 51644CE (44).	2	39,06 €	78,12 €
160	CARTUCHO TINTA HP 51644ME (44).	2	39,06 €	78,12 €
161	CARTUCHO TINTA HP 51644YE (44).	2	39,06 €	78,12 €
162	CARTUCHO TINTA HP 51645AE (45).	6	36,29 €	217,74 €
163	CARTUCHO TINTA HP 51648AE (49).	1	36,19 €	36,19 €
164	CARTUCHO TINTA HP C1823DE (23).	3	40,17 €	120,51 €
165	CARTUCHO TINTA HP C4814A (13).	3	28,27 €	84,81 €
166	CARTUCHO TINTA HP C4815A (13).	3	28,27 €	84,81 €
167	CARTUCHO TINTA HP C4816A (13).	3	28,27 €	84,81 €
168	CARTUCHO TINTA HP C4817A (13).	3	28,27 €	84,81 €
169	CARTUCHO TINTA HP C4844AE (10).	2	34,79 €	69,58 €
170	CARTUCHO TINTA HP C4911A (82).	2	38,03 €	76,06 €
171	CARTUCHO TINTA HP C4912A (82).	2	38,03 €	76,06 €

172	CARTUCHO TINTA HP C4913A (82).	2	38,03 €	76,06 €
173	CARTUCHO TINTA HP C6578AE (78).	8	64,07 €	512,56 €
174	CARTUCHO TINTA HP C6615DE (15).	10	35,90 €	359,00 €
175	CARTUCHO TINTA HP C6625AE (17).	5	38,22 €	191,10 €
176	CARTUCHO TINTA HP C6656AE (56).	6	22,55 €	135,30 €
177	CARTUCHO TINTA HP C6657AE (57).	6	32,62 €	195,72 €
178	CARTUCHO TINTA HP C8727AE (27).	4	23,90 €	95,60 €
179	CARTUCHO TINTA HP C8728AE (28).	4	16,08 €	64,32 €
180	CARTUCHO TINTA HP C8767EE (339).	2	34,90 €	69,80 €
181	CARTUCHO TINTA HP C8767EE (343).	4	27,90 €	111,60 €
182	CARTUCHO TINTA HP C9351CE (21 XL).	2	23,89 €	47,78 €
183	CARTUCHO TINTA HP C9352CE (22 XL).	2	26,61 €	53,22 €
184	CARTUCHO TINTA HP C9381EE (342).	6	22,89 €	137,34 €
185	CARTUCHO TINTA HP C9362EE (336).	6	19,26 €	115,56 €
186	CARTUCHO TINTA HP CC641EE (300 XL NEGRO).	5	30,90 €	154,50 €
187	CARTUCHO TINTA HP CC644EE (300 XL COLOR).	5	36,90 €	184,50 €
188	CARTUCHO TINTA HP CC6545AE (901 XL NEGRO).	5	30,90 €	154,50 €
189	CARTUCHO TINTA HP CC656AE (901 COLOR).	5	20,90 €	104,50 €
190	CARTUCHO TINTA HP CD972A (920 XL COLOR).	10	17,90 €	179,00 €
191	CARTUCHO TINTA HP CD973A (920 XL COLOR).	10	17,90 €	179,00 €

192	CARTUCHO TINTA HP CD974A (920 XL COLOR).	10	17,90 €	179,00 €
193	CARTUCHO TINTA HP CD975A (920 XL NEGRO).	10	30,90 €	309,00 €
194	CARTUCHO TINTA HP CH563EE (301 XL NEGRO).	4	24,12 €	96,48 €
195	CARTUCHO TINTA HP CH564EE (301 XL COLOR).	4	24,12 €	96,48 €
196	CARTUCHO TINTA OKI 510.	2	57,90 €	115,80 €
197	CARTUCHO TINTA OKIFAX 935.	5	33,29 €	166,45 €
198	CARTUCHO TINTA SAMSUNG M40.	2	46,95 €	93,90 €
199	CARTUCHO TONER BROTHER TN-2000.	2	69,03 €	138,06 €
200	CARTUCHO TONER BROTHER TN-2010.	2	37,11 €	74,22 €
201	CARTUCHO TONER BROTHER TN-2110.	2	47,15 €	94,30 €
202	CARTUCHO TONER CANON 701BK.	3	117,14 €	351,42 €
203	CARTUCHO TONER CANON 701C.	2	150,24 €	300,48 €
204	CARTUCHO TONER CANON 701M.	2	150,24 €	300,48 €
205	CARTUCHO TONER CANON 701Y.	2	150,24 €	300,48 €
206	CARTUCHO TONER CANON 703.	5	116,17 €	580,85 €
207	CARTUCHO TONER CANON 707BK.	3	71,78 €	215,34 €
208	CARTUCHO TONER CANON 707C.	2	80,94 €	161,88 €
209	CARTUCHO TONER CANON 707M.	2	80,94 €	161,88 €
210	CARTUCHO TONER CANON 707Y.	2	80,94 €	161,88 €
211	CARTUCHO TONER CANON 712.	3	61,91 €	185,73 €

212	CARTUCHO TONER CANON 725.	3	70,82 €	212,46 €
213	CARTUCHO TONER CANON 728.	6	70,45 €	422,70 €
214	CARTUCHO TONER CANON EP-27.	4	90,14 €	360,56 €
215	CARTUCHO TONER CANON FX 10.	4	69,38 €	277,52 €
216	CARTUCHO TONER CANON FX 3.	4	73,38 €	293,52 €
217	CARTUCHO TONER EPSON C13S050097.	1	200,80 €	200,80 €
218	CARTUCHO TONER EPSON C13S050098.	1	200,80 €	200,80 €
219	CARTUCHO TONER EPSON C13S050099.	1	200,80 €	200,80 €
220	CARTUCHO TONER EPSON C13S050100.	2	120,47 €	240,94 €
221	CARTUCHO TONER EPSON C13S050166.	2	140,59 €	281,18 €
222	CARTUCHO TONER EPSON C13S050438.	15	105,13 €	1.576,95 €
223	CARTUCHO TONER HP C3900A .	1	155,47 €	155,47 €
224	CARTUCHO TONER HP C3903A (03A).	4	115,02 €	460,08 €
225	CARTUCHO TONER HP C3906A (06A).	4	88,05 €	352,20 €
226	CARTUCHO TONER HP C4092A (92A).	1	76,19 €	76,19 €
227	CARTUCHO TONER HP C4096A	1	99,46 €	99,46 €
228	CARTUCHO TONER HP C4149A.	1	130,25 €	130,25 €
229	CARTUCHO TONER HP C4150A.	1	210,60 €	210,60 €
230	CARTUCHO TONER HP C4151A.	1	210,60 €	210,60 €
231	CARTUCHO TONER HP C4152A.	1	210,60 €	210,60 €

232	CARTUCHO TONER HP C4153A.	1	210,60 €	210,60 €
233	CARTUCHO TONER HP C4182X (82X).	3	241,29 €	723,87 €
234	CARTUCHO TONER HP C7115X (15X).	4	86,36 €	345,44 €
235	CARTUCHO TONER HP C9730A (645A NEGRO).	3	320,90 €	962,70 €
236	CARTUCHO TONER HP C9731A (645A CYAN).	3	385,20 €	1.155,60 €
237	CARTUCHO TONER HP C9732A (645A AMARILLO).	3	385,20 €	1.155,60 €
238	CARTUCHO TONER HP C9733A (645A MAGENTA).	3	385,20 €	1.155,60 €
239	CARTUCHO TONER HP CB435A (35A)	2	80,90 €	161,80 €
240	CARTUCHO TONER HP CB540A (125A NEGRO).	2	93,90 €	187,80 €
241	CARTUCHO TONER HP CB541A (125A COLOR).	2	85,90 €	171,80 €
242	CARTUCHO TONER HP CB542A (125A COLOR).	2	85,90 €	171,80 €
243	CARTUCHO TONER HP CB543A (125A COLOR).	2	85,90 €	171,80 €
244	CARTUCHO TONER HP Q2613X (13 X).	4	134,90 €	539,60 €
245	CARTUCHO TONER HP Q5949X (49 X).	3	177,95 €	533,85 €
246	CARTUCHO TONER HP Q6470A.	1	173,90 €	173,90 €
247	CARTUCHO TONER HP Q6471A.	1	172,90 €	172,90 €
248	CARTUCHO TONER HP Q6472A.	1	172,90 €	172,90 €
249	CARTUCHO TONER HP Q6473A.	1	172,90 €	172,90 €
250	CARTUCHO TONER HP Q7551X (51X)	4	285,91 €	1.143,64 €
251	CARTUCHO TONER HP Q7553X (53X).	2	194,90 €	389,80 €

252	CARTUCHO TONER KÓNICA MINOLTA 1312.	2	36,12 €	72,24 €
253	CARTUCHO TONER OKI TYPE 6.	1	35,64 €	35,64 €
254	CARTUCHO TONER SAMSUNG ML-6060D6.	2	110,93 €	221,86 €
255	CARTULINA BLANCA 185 gr, TAMAÑO A-4, PAQUETE DE 50 UDES.	10	4,10 €	41,00 €
256	CARTULINA BLANCA 185 gr, TAMAÑO A-3, PAQUETE DE 50 UDES.	1	8,27 €	8,27 €
257	CARTULINA COLOR INTENSO 185 gr, TAMAÑO A-4, PAQUETE DE 50 UDES.	6	6,10 €	36,60 €
258	CARTULINA COLOR SUAVE 185 gr, TAMAÑO A-4, PAQUETE DE 50 UDES.	25	5,10 €	127,50 €
259	CD ROM GRABABLE. PACK 25 UDES.	10	7,20 €	72,00 €
260	CHINCHETAS NIQUELADAS Nº2, 10mm. DE DIÁMETRO, CAJA 100 UNIDADES.	25	0,90 €	22,50 €
261	CINTA ADHESIVA INVISIBLE DE 33 m x 19 mm.	150	2,60 €	390,00 €
262	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE MARRÓN DE 60 m x 55 mm.	50	1,70 €	85,00 €
263	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE TRANSPARENTE DE 60 m x 55 mm.	25	1,70 €	42,50 €
264	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 33 m x 19 mm.	20	2,10 €	42,00 €
265	CINTA CALCULADORA ELECTRÓNICA CARRETE DOBLE NEGRO, GRUPO 51.	4	1,50 €	6,00 €
266	CINTA MÁQUINA DE ESCRIBIR GRUPO 8D.	2	1,70 €	3,40 €
267	CINTA MÁQUINA DE ESCRIBIR OLIMPIA ES 71 i.	1	3,90 €	3,90 €
268	CINTA ROTULADORA, EN POLIESTER, DE TRANSFERENCIA TÉRMICA CON ADHESIVO, DE 12 mm. x 7 m.	6	14,46 €	86,76 €
269	CINTA ROTULADORA, EN POLIESTER, DE TRANSFERENCIA TÉRMICA CON ADHESIVO, DE 19 mm. x 7 m.	6	19,50 €	117,00 €
270	CLIPS CRUZADOS Nº 10, CAJA DE 50 UNIDADES.	3	2,40 €	7,20 €
271	CLIPS CRUZADOS Nº 20, CAJA DE 25 UNIDADES.	2	2,40 €	4,80 €

272	CLIPS PULIDOS LABIADOS Nº 1,5, CAJA 100 UNIDADES.	20	0,35 €	7,00 €
273	CLIPS PULIDOS LABIADOS Nº 2, CAJA 100 UNIDADES.	150	0,40 €	60,00 €
274	CLIPS PULIDOS LABIADOS Nº 3, CAJA 100 UNIDADES.	50	0,65 €	32,50 €
275	COMPÁS DE PRECISIÓN.	1	20,55 €	20,55 €
276	CORRECTOR CINTA.	60	1,95 €	117,00 €
277	CORRECTOR LÁPIZ.	30	2,20 €	66,00 €
278	CORRECTOR LÍQUIDO.	80	1,24 €	99,20 €
279	CUERDA CÁÑAMO, BOBINA 100 gr.	1	3,28 €	3,28 €
280	CUERDA SISAL, BOBINA 400 gr.	1	3,82 €	3,82 €
281	CUTTER CUCHILLA DE 18 mm CON SISTEMA DE BLOQUEO.	10	3,20 €	32,00 €
282	DEDIL DE CAUCHO DE 18 mm DE DIÁMETRO.	20	0,30 €	6,00 €
283	DISKETTE 3 1/2 FORMATEADO, CAJA 10 UNIDADES.	2	3,90 €	7,80 €
284	DVD GRABABLE, PACK 25 UDES.	4	14,75 €	59,00 €
285	ESCALÍMETRO.	3	3,20 €	9,60 €
286	ESCUADRA DE 20 cm.	2	0,75 €	1,50 €
287	ESPIRALES METÁLICAS DE 10 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3	13,66 €	40,98 €
288	ESPIRALES METÁLICAS DE 12 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3	15,61 €	46,83 €
289	ESPIRALES METÁLICAS DE 14 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3	17,84 €	53,52 €
290	ESPIRALES METÁLICAS DE 16 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3	26,77 €	80,31 €
291	ESPIRALES METÁLICAS DE 18 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3	27,85 €	83,55 €

292	ESPIRALES METÁLICAS DE 20 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3	33,38 €	100,14 €
293	ESPIRALES METÁLICAS DE 22 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3	36,83 €	110,49 €
294	ESPIRALES METÁLICAS DE 24 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3	39,58 €	118,74 €
295	ESPIRALES METÁLICAS DE 30 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 50 UDES.	3	28,17 €	84,51 €
296	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS BLANCAS PARA IMPRESORA, CAJA 100 DIN A-4. DIFERENTES MEDIDAS.	85	10,25 €	871,25 €
297	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS COLOR FLUORESCENTE PARA IMPRESORA, CAJA 20 DIN A-4.	4	8,75 €	35,00 €
298	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS COLOR PARA IMPRESORA, CAJA 20 DIN A-4. DIFERENTES MEDIDAS.	20	6,75 €	135,00 €
299	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS transparentes PARA IMPRESORA, CAJA 20 DIN A-4. DIFERENTES MEDIDAS.	4	15,61 €	62,44 €
300	EXTRAEGRAPAS METÁLICO TIPO PINZA.	30	0,50 €	15,00 €
301	FASTENERS DE ENCUADERNACIÓN METÁLICOS DORADOS COMPLETOS, CAJA 50 UNIDADES.	45	1,90 €	85,50 €
302	FUNDA MULTITALADRO PARA PLANOS, 80 MICRAS GROSOR, LOMO REFORZADO, TAMAÑO A-3, C/10 UDES.	2	9,74 €	19,48 €
303	FUNDA MULTITALADRO PARA PLANOS, 80 MICRAS GROSOR, LOMO REFORZADO, TAMAÑO A-4 C/100 UDES.	2	23,36 €	46,72 €
304	FUNDA MULTITALADRO, 80 MICRAS GROSOR, LOMO REFORZADO, TAMAÑO FOLIO, CAJA 100 UNIDADES.	40	3,20 €	128,00 €
305	GOMA DE BORRAR.	200	0,30 €	60,00 €
306	GOMILLAS ELÁSTICAS VARIOS TAMAÑOS, BOLSA 100 gr.	140	0,60 €	84,00 €
307	GRAPADORA PARA GRUESOS, 400 HOJAS APROXIMADAMENTE.	1	54,60 €	54,60 €
308	GRAPADORA SOBREMESA METÁLICA, APERTURA FRONTAL, GRAPAS 22-24/6 Y 26/6, MÍNIMO 30 HOJAS.	20	22,54 €	450,80 €
309	GRAPAS 22/6, 24/6 COBREADA, CAJA 1.000 UDES.	350	0,67 €	234,50 €
310	GRAPAS 26/6 COBREADA, CAJA 1.000 UDES.	25	0,72 €	18,00 €
311	GRAPAS GALVANIZADAS 44/6 PARA GRAPADORA ELÉCTRICA, CAJA 5.000 UNIDADES.	5	10,62 €	53,10 €

312	GRAPAS PARA GRUESOS GALVANIZADAS 23/13. CAJA 1.000 UNIDADES.	6	4,10 €	24,60 €
313	GRAPAS PARA GRUESOS GALVANIZADAS 23/20. CAJA 1.000 UNIDADES.	3	4,50 €	13,50 €
314	GRAPAS PARA GRUESOS GALVANIZADAS 23/24. CAJA 1.000 UNIDADES.	2	5,10 €	10,20 €
315	IDENTIFICADOR EN PVC CON GOMA ELÁSTICA NEGRA.	40	0,40 €	16,00 €
316	IDENTIFICADOR EN PVC CON PINZA METÁLICA.	40	0,40 €	16,00 €
317	IMPRESO DIN A-4 AUTOCOPIATIVO DUPLICADO, IMPRESO 1 TINTA / 1 CARA, P/ 500 UDES (3 MODELOS)	30	24,76 €	742,80 €
318	IMPRESO DIN A-4 AUTOCOPIATIVO DUPLICADO, IMPRESO 1 TINTA / 2 CARAS, PAQUETE 500 UDES (1 MODELO)	3	39,73 €	119,19 €
319	LÁPIZ (DIFERENTES GRADOS DE DUREZA).	300	0,39 €	117,00 €
320	LIBRO CARTONÉ INDICE FOLIO NATURAL.	2	11,38 €	22,76 €
321	LIBRO REGISTRO DE DOCUMENTOS DE 100 HOJAS.TAMAÑO FOLIO.	2	10,37 €	20,74 €
322	LIBROS CON 7 JUEGOS IMPRESOS DE PAPEL POR CUADRIPLICADO Y 3 HOJAS IMPRESAS (2 MOD.)	200	6,00 €	1.200,00 €
323	LOMERAS PARA CARPETAS LEGAJOS, CARTON BLANCO 1400 gr/m2 APROXIMADAMENTE, CON 4 TALADROS.	200	0,84 €	168,00 €
324	LUPA DE LECTURA 75 mm APROX.	2	4,50 €	9,00 €
325	MEMORIA USB DE 16 GB.	4	25,20 €	100,80 €
326	MINAS 0,5 mm, PAQUETE 12 UNIDADES.	10	1,10 €	11,00 €
327	PAPEL CARBÓN, CAJA 100 HOJAS	1	28,30 €	28,30 €
328	PAPEL DIN A-3 80 gr. BLANCO. CAJA DE 5 PAQUETES DE 500 UNIDADES.	12	39,50 €	474,00 €
329	PAPEL DIN A-3 80 gr COLORES INTENSOS, PAQUETE 500 UNIDADES.	2	22,39 €	44,78 €
330	PAPEL DIN A-3 80 gr COLORES PASTEL, PAQUETE 500 UNIDADES.	2	18,92 €	37,84 €
331	PAPEL DIN A-3 90 gr BLANCO, PAQUETE 500 UNIDADES.	2	15,10 €	30,20 €

332	PAPEL DIN A-4 100 gr VERJURADO COLOR, PAQUETE 500 UNIDADES.	3	32,88 €	98,64 €
333	PAPEL DIN A-4 80 gr BLANCO, CAJA DE 5 PAQUETES DE 500 UNIDADES.	850	19,00 €	16.150,00 €
334	PAPEL DIN A-4 80 gr COLORES INTENSOS, PAQUETE 500 UNIDADES.	10	11,20 €	112,00 €
335	PAPEL DIN A-4 80 gr COLORES PASTEL, PAQUETE 500 UNIDADES.	15	9,46 €	141,90 €
336	PAPEL DIN A-4 90 gr BLANCO, CAJA DE 5 PAQUETES DE 500 UNIDADES.	4	28,00 €	112,00 €
337	PAPEL KRAF VERJURADO DE 70 gr. PARA EMBALAR, COLOR BLANCO, ROLLO 1 x 10 m.	3	3,79 €	11,37 €
338	PAPEL KRAF VERJURADO DE 70 gr. PARA EMBALAR, COLOR MARRON, ROLLO 1 x 10 m.	15	3,16 €	47,40 €
339	PAPEL PARA CALCULADORA ELECTRÓNICA CALIDAD TÉRMICA, ROLLO 57x 55 mm.	10	0,88 €	8,80 €
340	PAPEL PARA CALCULADORA ELECTRÓNICA, ROLLO 57x 65 mm.	50	0,50 €	25,00 €
341	PAPEL PARA PDA CALIDAD TÉRMICA , ROLLO DE 80 x 45 mm.	200	0,95 €	190,00 €
342	PAPEL TÉRMICO PARA FAX, ROLLO 210 mm x 30 m.	3	2,24 €	6,72 €
343	PAPELERA REJILLA METÁLICA GALVANIZADA REDONDA.	4	7,90 €	31,60 €
344	PAPELERA REJILLA PLÁSTICO REDONDA.	4	3,10 €	12,40 €
345	PEGAMENTO BARRA 20 gr.	85	1,38 €	117,30 €
346	PILAS ALCALINAS DE BOTÓN APARATOS ELECTRÓNICOS (DIFERENTES TAMAÑOS).	5	5,20 €	26,00 €
347	PILAS ALCALINAS LR03 (AAA). PAQUETE 4 UNIDADES.	12	4,65 €	55,80 €
348	PILAS ALCALINAS LR6 (AA). PAQUETE 4 UNIDADES.	12	4,65 €	55,80 €
349	PINZA SUJETAPAPELES METÁLICA, PALA ABATIBLE, COLOR NEGRO DE 19 mm. CAJA DE 12 UDES.	4	0,50 €	2,00 €
350	PINZA SUJETAPAPELES METÁLICA, PALA ABATIBLE, COLOR NEGRO DE 25 mm. CAJA DE 12 UDES.	4	0,95 €	3,80 €
351	PINZA SUJETAPAPELES METÁLICA, PALA ABATIBLE, COLOR NEGRO DE 32 mm. CAJA DE 12 UDES.	4	1,15 €	4,60 €

352	PLÁSTICO CON BURBUJAS, ROLLO 60 cm DE ANCHO x 10 m DE LARGO.	4	5,32 €	21,28 €
353	PORTACALENDARIO SOBREMESA 2 TALADROS.	10	1,80 €	18,00 €
354	PORTACLIPS MAGNÉTICO.	4	2,50 €	10,00 €
355	PORTADA PARA ENCUADERNAR DE CARTÓN GOFRADO DE 750 gr., TAMAÑO A-4, PAQUETE 50 UNIDADES.	6	14,83 €	88,98 €
356	PORTADA PARA ENCUADERNAR POLIPROPILENO OPACO COLOR, DE 500 MICRAS, TAMAÑO A-3, P/ 100 UDES.	1	37,89 €	37,89 €
357	PORTADA PARA ENCUADERNAR POLIPROPILENO OPACO COLOR, DE 500 MICRAS, TAMAÑO A-4, P/ 100 UDES.	15	22,70 €	340,50 €
358	PORTADA PARA ENCUADERNAR PVC TRANSPARENTE CRISTAL, 180 MICRAS, TAMAÑO A-3, P/ 100 UDES.	1	20,32 €	20,32 €
359	PORTADA PARA ENCUADERNAR PVC TRANSPARENTE CRISTAL, 180 MICRAS, TAMAÑO A-4, P/ 100 UDES.	20	9,56 €	191,20 €
360	PORTADA PARA ENCUADERNAR PVC TRANSPARENTE EN COLOR, 180 MICRAS, TAMAÑO A-4, P/ 100 UDES.	2	13,14 €	26,28 €
361	PORTALÁPICES REDONDO METÁLICO.	5	3,95 €	19,75 €
362	PORTAMINAS CON AGARRE DE CAUCHO, MINA DE 0,5 mm.	10	2,60 €	26,00 €
363	PORTAMINAS TÉCNICOS PARA MINAS DE 0,5 - 0,7 mm.	4	14,20 €	56,80 €
364	PORTARROLLO CINTA ADHESIVA CON BASE ANTIDESLIZANTE PARA ROLLOS DE 19 mm X 33 m.	10	5,85 €	58,50 €
365	PORTARROLLO PRECINTO ADHESIVO PARA ROLLOS DE 50 mm X 66 m.	3	13,40 €	40,20 €
366	RODILLO ENTINTADOR PARA CALCULADORAS ELECTRÓNICAS.	3	5,90 €	17,70 €
367	ROTULADOR FLUORESCENTE CON PUNTA BISELADA. ANCHO DE TRAZO 1, 2 Y 5 mm.	250	0,65 €	162,50 €
368	ROTULADOR PARA PIZARRA BLANCA.	12	1,30 €	15,60 €
369	ROTULADOR PERMANENTE CON PUNTA BISELADA. TRAZO 2-7 mm.	36	2,10 €	75,60 €
370	ROTULADOR PERMANENTE CON PUNTA MEDIA, ESCRITURA 1 mm.	50	1,10 €	55,00 €
371	ROTULADOR PUNTA DE FIBRA, CON TINTA A BASE DE AGUA, TRAZO DE 0,5 A 1 mm.	350	0,50 €	175,00 €

372	SALUDA 105x148,5 mm. CARTULINA NÁCAR VERJURADA 160 gr, IMPRESO A 2 TINTAS / 1 CARA (NEGRO,ORO).	1.000	0,32 €	320,00 €
373	SEPARADOR 10 POSICIONES DE POLIPROPILENO CON MULTITALADRO, TAMAÑO FOLIO.	15	2,34 €	35,10 €
374	SEPARADOR 5 POSICIONES DE POLIPROPILENO CON MULTITALADRO, TAMAÑO FOLIO.	15	1,34 €	20,10 €
375	SEPARADOR A-Z DE POLIPROPILENO CON MULTITALADRO, TAMAÑO FOLIO.	25	3,10 €	77,50 €
376	SOBRE BOLSA ACOLCHADA EN PAPEL KRAF DE 180 x 285 mm, AUTODEX, IMPRESA A 1 TINTA.	100	0,57 €	57,00 €
377	SOBRE BOLSA ACOLCHADA EN PAPEL KRAF DE 230 x 340 mm, AUTODEX, IMPRESA A 1 TINTA.	100	0,73 €	73,00 €
378	SOBRE BOLSA ACOLCHADA EN PAPEL KRAF DE 300 x 455 mm, AUTODEX, IMPRESA A 1 TINTA.	100	0,85 €	85,00 €
379	SOBRE BOLSA PAPEL KRAFT 370 X 450 mm, CAJA 100 UNIDADES, IMPRESO A 1 TINTA.	3	45,40 €	136,20 €
380	SOBRE CAÑA VERJURADO 120 x 176 mm, IMPRESO A 1 TINTA, CAJA 500 UNIDADES. (2 MODELOS)	25	19,89 €	497,25 €
381	SOBRE CORREO INTERNO PAPEL KRAF, CON TALADROS, DE 250x350 mm, IMPR.1 TINTA / 2 CARAS C/ 250 UD.	2	170,00 €	340,00 €
382	SOBRE MINISTRO 120x176 mm, BLANCO FORRADO, IMPRESO 1 TINTA, CAJA 250 UNIDADES.	4	69,00 €	276,00 €
383	SOBRE OFFSET BLANCO 115 x 225 mm, AUTODEX, IMPRESO A 1 TINTA, C/500 UD., (VARIOS MODELOS)	20	27,16 €	543,20 €
384	SOBRE OFFSET BLANCO 115 x 225 mm, AUTODEX, VENTANA DCHA. 45 x100 mm, IMPR. 1 TINTA, C/500 UDES.	35	30,16 €	1.055,60 €
385	SOBRE OFFSET BLANCO 162 x 229 mm, AUTODEX, VENTANA DCHA. 45 x100 mm, IMPR. 1 TINTA C/500 UDES.	20	46,38 €	927,60 €
386	SOBRE OFFSET BLANCO 190 x 250 mm, AUTODEX, CAJA 250 UDS., IMPRESO A 1 TINTA (VARIOS MODELOS).	25	22,19 €	554,75 €
387	SOBRE OFFSET BLANCO 260 x 360 mm, AUTODEX, CAJA 250 UNIDADES., IMPRESO 1 TINTA (VARIOS MOD.).	30	44,15 €	1.324,50 €
388	SOBRE OFFSET BLANCO 260 x 360 mm, AUTODEX, CAJA 250 UNIDADES., IMPRESO 1 TINTA, NUMERADOS.	8	53,18 €	425,44 €
389	SOBRE PAPEL 120 gr. NÁCAR VERJURADO DE 110 x 220 mm, AUTOAD., IMP. 2 TINTAS (NEGRO,ORO) C/500 UD.	8	99,00 €	792,00 €
390	SOBRE PAPEL 120 gr. NÁCAR VERJURADO DE 162 x 229 mm, AUTOAD., IMP. 2 TINTAS (NEGRO,ORO) C/ 250 UD.	4	78,00 €	312,00 €
391	SOBRES PAPEL CON VENTANA PARA CD. PAQUETE 100 UNIDADES.	8	3,97 €	31,76 €

392	SUBC. CARTULINA GOFRADA COLOR IM. 1 TINTA (PLATA) / 1 CARA, LOMO, HENDIDURA ENCUADERNA.(2 MOD.)	500	0,89 €	445,00 €
393	SUBCARPETA PAPEL 90 gr, IMPRESA 1 TINTA / 1 CARA, PAQUETE 100 UNIDADES.	100	10,00 €	1.000,00 €
394	SUBCARPETA CARTULINA DE 180 gr, IMPRESA A 1 TINTA / 1 CARA, COLORES INTENSOS (VARIOS MODELOS).	3.500	0,24 €	840,00 €
395	SUBCARPETA CARTULINA DE 180 gr, IMPRESA A 1 TINTA / 1 CARA, COLORES SUAVES (VARIOS MODELOS).	6.000	0,20 €	1.440,00 €
396	SUBCARPETA CARTULINA GOFRADA IMPRESA A 4 TINTAS / 1 CARA .	500	0,69 €	345,00 €
397	SUBCARPETA DE CARTULINA COLOR 215 gr, TAMAÑO A-4, PAQUETE 50 UNIDADES.	4	4,95 €	19,80 €
398	SUBCARPETA DE CARTULINA COLOR 215 gr, TAMAÑO FOLIO , PAQUETE 50 UNIDADES.	45	5,56 €	250,20 €
399	SUBCARPETA KRAFT DE 250 gr., FOLIO / A-4, PAQUETE 50 UNIDADES .	2	5,00 €	10,00 €
400	TALADRADORA GRUESOS 2 AGUJEROS ESTRUCTURA METÁLICA, CAPACIDAD MÍNIMA 60 HOJAS	2	52,67 €	105,34 €
401	TALADRADORA OFICINA ESTRUCTURA METÁLICA, CON REGLETA, CAPACIDAD MÍNIMA 30 HOJAS	8	12,55 €	100,40 €
402	TALONARIO 15,5 x 5 cm DE 100 HOJAS CON MATRIZ, IMPR.1 TINTA / 1CARA, NUMERADA MATRIZ-HOJA (V. M.)	300	1,80 €	540,00 €
403	TALONARIO 25 JUEGOS CUADRU, EN 4º, IMP 1 TINTA, REIMP. 2º Y 3º, PERFORADOS, NUMER. CARTÓN DOBLE.	1.000	3,59 €	3.590,00 €
404	TALONARIO 25 JUEGOS TRIPLICADO 4º, IMPRESOS A 1 TINTA / 1 CARA, NUMERADOS Y CON CARTÓN DOBLE.	1.000	2,89 €	2.890,00 €
405	TALONARIO CUARTO PAPEL AUTOCOPIATIVO DUPLICADO, 50 JUEGOS, PERFORADO PARA CORTAR.	50	3,20 €	160,00 €
406	TALONARIO CUARTO PAPEL AUTOCOPIATIVO TRIPLICADO, 50 JUEGOS.	50	3,90 €	195,00 €
407	TALONARIO DE 10 x 20 cm CON 30 HOJAS, IMPRESO 1 TINTA / 2 CARAS.	150	1,95 €	292,50 €
408	TALONARIO DE 10 x 21 cm CON 50 HOJAS, IMPRESO 1 TINTA / 1 CARA.	150	1,35 €	202,50 €
409	TALONARIO DE 14x6 cm DE 100 HOJAS CON MATRIZ, IMPR 1 TINTA / 1CARA, NUMERADA MATRIZ-HOJA (V. M.).	350	1,79 €	626,50 €
410	TAMPÓN TINTA Nº 2.	6	2,50 €	15,00 €
411	TARJETA 18 X 6 cm, CARTULINA 320 gr NÁCAR VERJURADO, IMPRESA A 2 TINTA / 2 CARAS (NEGRO,ORO).	250	0,25 €	62,50 €

412	TARJETA 8º, CARTULINA 320 gr NÁCAR VERJURADO, IMPRESA 2 TINTAS / 1 CARA (NEGRO,ORO) .	1.000	0,29 €	290,00 €
413	TARJETA DE VISITA IMPRESA A 4 TINTAS, PAQUETE 200 UNIDADES. (VARIOS MODELOS)	20	45,00 €	900,00 €
414	TARJETERO DE 275 x 115, PARA 170 TARJETAS APROXIMADAMENTE.	3	10,64 €	31,92 €
415	TARJETON 10 x 21 cm, CARTULINA 320 gr NÁCAR VERJURADO, IMPRES. 2 TINTAS / 1 CARA (NEGRO,ORO) .	500	0,35 €	175,00 €
416	TIJERA ACERO INOXIDABLE DE 21 cm CON MANGO ERGONÓMICO FORRADO EN PLÁSTICO .	25	2,13 €	53,25 €
417	TINTA PARA SELLAR DE 28 ml.	8	3,56 €	28,48 €
418	TIZA BLANCA REDONDA ANTIPOLVO, CAJA 10 UNIDADES	10	0,95 €	9,50 €
419	UNIDAD DE TAMBOR BROTHER DR-2000.	1	83,11 €	83,11 €
420	UNIDAD DE TAMBOR BROTHER DR-2100.	1	79,11 €	79,11 €
421	UNIDAD DE TAMBOR BROTHER DR-8000.	1	185,21 €	185,21 €
422	UNIDAD DE TAMBOR CANON 701 DRUM.	1	185,50 €	185,50 €
423	UNIDAD DE TAMBOR KONICA MINOLTA 1312.	1	57,41 €	57,41 €
424	UNIDAD DE TAMBOR OKI TYPE 6.	1	115,68 €	115,68 €
425	UNIDAD DE TRANSFERENCIA DE IMÁGENES HP C9734A.	1	193,00 €	193,00 €
426	UNIDAD FOTOCONDUCTORA EPSON C13S051083.	1	130,71 €	130,71 €
427	UNIDAD FOTOCONDUCTORA EPSON C13S051099.	1	103,12 €	103,12 €
428	UNIDAD FUSORA DE IMÁGENES HP C9735A.	1	194,00 €	194,00 €
429	UNIDAD FUSORA DE IMÁGENES HP C9736A.	1	194,00 €	194,00 €
430	UNIDAD REVELADOR KONICA MINOLTA 1312.	1	88,72 €	88,72 €
431	UNIDAD TRANSFERENCIA EPSON C13S053009.	1	385,56 €	385,56 €

432	VISORES FLEXIBLES PARA CARPETAS COLGANTES. PAQUETES 25 UDES.	4	2,66 €	10,64 €
433	VISORES RÍGIDOS PARA CARPETAS COLGANTES. PAQUETES 25 UDES.	3	4,99 €	14,97 €
				90.812,73 €

IMPORTE BRUTO: 90.812,73 €

21 % DE IVA: 19.070,67 €

TOTAL: 109.883,40 €

MATERIAL DE OFICINA

	<u>ARTÍCULOS</u>	<u>Unidades</u>
1	ADHESIVO CIANOCRILATO, 5 gr DE VOLUMEN.	8
2	AFILALÁPIZ CUÑA METÁLICO SENCILLO.	50
3	AGENDA DÍA / PÁGINA DE 170 x 240 mm.	15
4	AGENDA SEMANA /VISTA DE 170 x 240 mm.	1
5	AGENDA SEMANA /VISTA DE 210 x 297 mm.	1
6	AGUJAS DE SEÑALIZACIÓN, CAJA 20 UDS.	2
7	ALMOHADILLA MOJASELLOS 10 cm DE DIÁMETRO.	2
8	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4750.	4
9	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4910.	4
10	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4911.	4
11	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4912.	4

12	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4913.	4
13	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4915 .	4
14	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4916.	4
15	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4923.	60
16	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4924.	6
17	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4926.	6
18	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4927.	6
19	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4928.	4
20	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 4929.	4
21	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 5204.	15
22	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO 5470.	12
23	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMÁTICO R 30.	2
24	ARCHIVADOR DE PALANCA, CARTÓN FORRADO POLIPROPILENO, 2 ANILLAS, TAMAÑO FOLIO, LOMO 50 mm.	30
25	ARCHIVADOR DE PALANCA, CARTÓN FORRADO POLIPROPILENO, 2 ANILLAS, TAMAÑO FOLIO, LOMO 75 mm.	30
26	ARCHIVADOR DEFINITIVO FOLIO PROLONGADO.	1200
27	ARCHIVADOR DEFINITIVO FOLIO.	200
28	ARCHIVADOR PALANCA CON CAJA, CARTÓN FORRADO EN PAPEL JASPEADO, TAMAÑO A-4, LOMO 75 mm.	20
29	ARCHIVADOR PALANCA CON CAJA, CARTÓN FORRADO EN PAPEL JASPEADO, TAMAÑO FOLIO, LOMO 75 mm.	350
30	ARCHIVADOR PALANCA CON CAJA, CARTÓN FORRADO EN PAPEL JASPEADO, TAMAÑO 4", LOMO 75 mm.	10
31	BANDEJA ORGANIZADORA APILABLE METÁLICA.	3

32	BANDEJA ORGANIZADORA APILABLE PLÁSTICO.	40
33	BANDERITAS SEÑALIZADORAS, DE 25 X 43 mm PACK DE 50 UNIDADES.	3
34	BLOC CON ESPIRAL 80 HOJAS, TAMAÑO CUARTO.	70
35	BLOC CON ESPIRAL 80 HOJAS, TAMAÑO FOLIO.	50
36	BLOC CON ESPIRAL 80 HOJAS, TAMAÑO OCTAVO.	10
37	BLOC NOTAS ADHESIVAS, TAMAÑO 40 x 50 mm.	250
38	BLOC NOTAS ADHESIVAS, TAMAÑO 40 x 50 mm, COLORES SURTIDOS.	250
39	BLOC NOTAS ADHESIVAS, TAMAÑO 75 x 125 mm.	200
40	BLOC NOTAS ADHESIVAS, TAMAÑO 75 x 50 mm.	150
41	BLOC NOTAS ADHESIVAS, TAMAÑO 75 x 75 mm.	375
42	BLOC NOTAS PERFORADO CON CUBIERTA PLASTIFICADA, TAMAÑO CUARTO.	20
43	BLOC NOTAS PERFORADO CON CUBIERTA PLASTIFICADA, TAMAÑO DIECISEISAVO.	100
44	BLOC NOTAS PERFORADO CON CUBIERTA PLASTIFICADA, TAMAÑO FOLIO.	10
45	BLOC NOTAS PERFORADO CON CUBIERTA PLASTIFICADA, TAMAÑO OCTAVO.	10
46	BOBINA PAPEL OPACO BLANCO DE 80 gr., PARA FOTOCOPIADORA, DIMENSIONES 620 cm x 170 m.	6
47	BOBINA PAPEL OPACO BLANCO DE 80 gr., PARA FOTOCOPIADORA, DIMENSIONES 914 cm x 170 m.	6
48	BOBINA PAPEL OPACO BLANCO DE 80 gr., PARA PLOTTER, DIMENSIONES 914 cm x 50 m.	10
49	BOLÍGRAFO CON SOPORTE ADHESIVO.	25
50	BOLÍGRAFO CRISTAL.	1.000
51	BOLÍGRAFO RETRACTIL, TINTA BASE DE ACEITE, CON AGARRE DE CAUCHO, ESCRITURA 0,4 mm.	400

52	BOLÍGRAFO ROLLER TINTA LÍQUIDA, ESCRITURA 0,3 mm.	350
53	BOLÍGRAFO TINTA BASE DE ACEITE, CON AGARRE DE CAUCHO, ESCRITURA 0,4 mm.	50
54	BORRADOR PARA PIZARRAS BLANCAS.	2
55	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C4810A (11).	1
56	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C4811A (11).	1
57	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C4812A (11).	1
58	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C4813A (11).	1
59	CAJA DE ROTULADORES COLORES SURTIDOS, CAJA 12 UNIDADES.	1
60	CAJA LÁPICES DE COLORES ACUARELABLES SURTIDOS, CAJA 24 UNIDADES.	1
61	CAJA LÁPICES DE COLORES LARGOS SURTIDOS, CAJA DE 24 UNIDADES.	1
62	CAJA TRANSFERENCIAS FOLIO EN CARTÓN ENTELADO, LOMO DE 21 cm	1
63	CALCULADORA CIENTÍFICA 10+2 DÍGITOS.	10
64	CALCULADORA DE SOBREMESA CON IMPRESIÓN, PANTALLA DE 12 DÍGITOS, CON ADAPTADOR A RED.	2
65	CALENDARIO SOBREMESA.	190
66	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 8 mm, CAJA 200 UNIDADES.	2
67	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 10 mm, CAJA 200 UNIDADES.	2
68	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 12 mm, CAJA 200 UNIDADES.	2
69	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 14 mm, CAJA 100 UNIDADES.	2
70	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 16mm, CAJA 100 UNIDADES.	2
71	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 18mm, CAJA 100 UNIDADES.	2

72	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 20 mm, CAJA 50 UNIDADES.	3
73	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 22 mm, CAJA 50 UNIDADES.	3
74	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 25 mm, CAJA 50 UNIDADES.	3
75	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 28 mm, CAJA 50 UNIDADES.	3
76	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 32 mm, CAJA 50 UNIDADES.	1
77	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 38 mm, CAJA 50 UNIDADES.	1
78	CANUTILLO DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNACIÓN 45 mm, CAJA 25 UNIDADES.	1
79	CARPETA ACORDEÓN CON CUBIERTAS DE PVC Y 20 SEPARADORES EN CARTULINA, ALFANUMÉRICO, FOLIO.	1
80	CARPETA CARTÓN CUERO CON 2 ANILLAS, TAMAÑO FOLIO, LOMO 25 mm.	4
81	CARPETA CARTÓN CUERO CON 2 ANILLAS, TAMAÑO FOLIO, LOMO 40 mm.	4
82	CARPETA CARTON GOFRADO CON 3 SOLAPA Y GOMAS, TAMAÑO FOLIO.	25
83	CARPETA CARTON LEGAJOS TAMAÑO FOLIO.	200
84	CARPETA COLGANTE A-4 EN KRAF, CON VISOR LATERAL, MODELO ARCÓN, CAJA 50 UNIDADES.	1
85	CARPETA COLGANTE A-4 EN KRAF, LOMO V, VISOR SUPERIOR CORTO, TIRAS IDENTIFICACIÓN, C/50 UDS	2
86	CARPETA COLGANTE Fº PROLONG. EN KRAF, LOMO V, VISOR SUP. CORTO, TIRAS IDENTIFICACIÓN, C/50 UDS	2
87	CARPETA COLGANTE FOLIO EN KRAF, LOMO V, VISOR SUPERIOR CORTO, TIRAS IDENTIFICACIÓN, C/50 UDS	2
88	CARPETA COLGANTE FOLIO EN KRAF, CON VISOR LATERAL, MODELO ARCÓN, C/50 UNIDADES.	1
89	CARPETA CON 10 FUNDAS TRANSPARENTES.	2
90	CARPETA CON 20 FUNDAS TRANSPARENTES.	2
91	CARPETA CON 40 FUNDAS TRANSPARENTES.	2

92	CARPETA CON GOMAS Y 3 SOLAPAS EN CARTÓN AZUL, TAMAÑO FOLIO.	425
93	CARPETA CON GOMAS Y 3 SOLAPAS EN CARTÓN CUERO, TAMAÑO 37 x 50 cm.	5
94	CARPETA CON GOMAS Y 3 SOLAPAS, DE PLÁSTICO PVC ENCOLADO, TAMAÑO CUARTO (COLOR NEGRO)	30
95	CARPETA CON GOMAS Y BOLSA, DE PLÁSTICO PVC ENCOLADO, TAMAÑO FOLIO (VERDE, ROJO, NEGRO)	25
96	CARPETA CON GOMAS, DE POLIPROPILENO CON FUELLE EXTENSIBLE, 15 COMPARTIMENTOS, TAMAÑO A-4.	3
97	CARPETA DE PROYECTOS ARMADA, CARTÓN FORRADO, CON BROCHES, LOMO 3 cm, TAMAÑO A-4.	5
98	CARPETA DE PROYECTOS ARMADA, CARTÓN FORRADO, CON GOMAS, LOMO 12 cm, DE 350 x 245 mm.	60
99	CARPETA DIBUJO TAMAÑO A-1	1
100	CARPETA DOSSIER CON PORTADA TRANSPARENTE Y FASTENER, TAMAÑO FOLIO.	100
101	CARPETA DOSSIER CON PORTADA TRANSPARENTE Y PINZA ACERO LATERAL, TAMAÑO A-4, CAP. 30 HOJAS.	80
102	CARPETA DOSSIER TRANSPARENTE CON UÑERO TAMAÑO FOLIO, 130 MICRAS DE GROSOR, CAJA 100 UDES.	2
103	CARPETA DOSSIER TRANSPARENTE CON UÑERO TAMAÑO FOLIO, 280 MICRAS DE GROSOR, CAJA 100 UDES.	1
104	CARPETA PORTABLOC DE PLÁSTICO PVC ENCOLADO CON BOLSA INTERIOR, CLIP SUPERIOR, TAMAÑO FOLIO.	10
105	CARPETA PORTAFIRMA DE LOMO EXTENSIBLE CON 18-20 SEPARACIONES.	2
106	CARTA A-4 PAPEL BLANCO DE 80 gr, IMPRESA 1 TINTA / 1 CARA, P/500 UNIDADES (VARIOS MODELOS).	60
107	CARTA A-4 PAPEL BLANCO VERJURADO DE 90 gr, IMPRESO A 4 TINTAS / 1 CARA, P/ 500 UDES (2 MODELOS).	10
108	CARTA A-4 PAPEL NÁCAR VERJURADO 100 gr, MARCA AGUA, IMP 2 TINTAS/1 CARA (NEGRO,ORO), P/500 UD.	6
109	CARTABÓN DE 20 cm.	1
110	CARTERA PORTADOCUMENTOS DE MANO CON BANDOLERA.	15
111	CARTUCHO DE TINTA PARA PLUMA, CAJA 6 UNIDADES.	10

112	CARTUCHO IMPRESIÓN BROTHER PC-74RF (4 RECAMBIOS / CAJA)	2
113	CARTUCHO IMPRESIÓN BROTHER PC-75	2
114	CARTUCHO TINTA BROTHER LC1000BK.	3
115	CARTUCHO TINTA CANON BCI-24 COLOR.	2
116	CARTUCHO TINTA CANON BCI-24BK.	2
117	CARTUCHO TINTA CANON BCI-3EBK.	5
118	CARTUCHO TINTA CANON BCI-3EC.	5
119	CARTUCHO TINTA CANON BCI-3EM.	5
120	CARTUCHO TINTA CANON BCI-3EY.	5
121	CARTUCHO TINTA CANON BX-20.	10
122	CARTUCHO TINTA CANON BX-3.	1
123	CARTUCHO TINTA CANON CL-38.	3
124	CARTUCHO TINTA CANON CL-41.	3
125	CARTUCHO TINTA CANON CL-511.	14
126	CARTUCHO TINTA CANON CL-541.	4
127	CARTUCHO TINTA CANON CLI-521BK.	13
128	CARTUCHO TINTA CANON CLI-521C.	13
129	CARTUCHO TINTA CANON CLI-521M.	13
130	CARTUCHO TINTA CANON CLI-521Y.	13
131	CARTUCHO TINTA CANON CLI-8BK	1

132	CARTUCHO TINTA CANON CLI-8C.	1
133	CARTUCHO TINTA CANON CLI-8M.	1
134	CARTUCHO TINTA CANON CLI-8Y.	1
135	CARTUCHO TINTA CANON PG-37.	3
136	CARTUCHO TINTA CANON PG-40.	3
137	CARTUCHO TINTA CANON PG-510.	14
138	CARTUCHO TINTA CANON PG-540.	5
139	CARTUCHO TINTA CANON PGI-520BK.	14
140	CARTUCHO TINTA CANON PGI-5BK.	1
141	CARTUCHO TINTA EPSON S020089/S020191	1
142	CARTUCHO TINTA EPSON S020093/S020187.	1
143	CARTUCHO TINTA EPSON S020108/S020189.	1
144	CARTUCHO TINTA EPSON T028.	1
145	CARTUCHO TINTA EPSON T029.	1
146	CARTUCHO TINTA EPSON T036.	2
147	CARTUCHO TINTA EPSON T037.	2
148	CARTUCHO TINTA EPSON T040.	2
149	CARTUCHO TINTA EPSON T041.	2
150	CARTUCHO TINTA EPSON T0801.	4
151	CARTUCHO TINTA EPSON T0802.	4

152	CARTUCHO TINTA EPSON T0803.	4
153	CARTUCHO TINTA EPSON T0804.	4
154	CARTUCHO TINTA EPSON T0805.	4
155	CARTUCHO TINTA EPSON T0806.	4
156	CARTUCHO TINTA HP 51629AE (29).	3
157	CARTUCHO TINTA HP 51640AE (40).	1
158	CARTUCHO TINTA HP 51641AE (41).	1
159	CARTUCHO TINTA HP 51644CE (44).	2
160	CARTUCHO TINTA HP 51644ME (44).	2
161	CARTUCHO TINTA HP 51644YE (44).	2
162	CARTUCHO TINTA HP 51645AE (45).	6
163	CARTUCHO TINTA HP 51649AE (49).	1
164	CARTUCHO TINTA HP C1823DE (23).	3
165	CARTUCHO TINTA HP C4814A (13).	3
166	CARTUCHO TINTA HP C4815A (13).	3
167	CARTUCHO TINTA HP C4816A (13).	3
168	CARTUCHO TINTA HP C4817A (13).	3
169	CARTUCHO TINTA HP C4844AE (10).	2
170	CARTUCHO TINTA HP C4911A (82).	2
171	CARTUCHO TINTA HP C4912A (82).	2

172	CARTUCHO TINTA HP C4913A (82).	2
173	CARTUCHO TINTA HP C6578AE (78).	8
174	CARTUCHO TINTA HP C6615DE (15).	10
175	CARTUCHO TINTA HP C6625AE (17).	5
176	CARTUCHO TINTA HP C6656AE (56).	6
177	CARTUCHO TINTA HP C6657AE (57).	6
178	CARTUCHO TINTA HP C8727AE (27).	4
179	CARTUCHO TINTA HP C8728AE (28).	4
180	CARTUCHO TINTA HP C8767EE (339).	2
181	CARTUCHO TINTA HP C8767EE (343).	4
182	CARTUCHO TINTA HP C9351CE (21 XL).	2
183	CARTUCHO TINTA HP C9352CE (22 XL).	2
184	CARTUCHO TINTA HP C9361EE (342).	6
185	CARTUCHO TINTA HP C9362EE (336).	6
186	CARTUCHO TINTA HP CC641EE (300 XL NEGRO).	5
187	CARTUCHO TINTA HP CC644EE (300 XL COLOR).	5
188	CARTUCHO TINTA HP CC6545AE (901 XL NEGRO).	5
189	CARTUCHO TINTA HP CC656AE (901 COLOR).	5
190	CARTUCHO TINTA HP CD972A (920 XL COLOR).	10
191	CARTUCHO TINTA HP CD973A (920 XL COLOR).	10

192	CARTUCHO TINTA HP CD974A (920 XL COLOR).	10
193	CARTUCHO TINTA HP CD975A (920 XL NEGRO).	10
194	CARTUCHO TINTA HP CH583EE (301 XL NEGRO).	4
195	CARTUCHO TINTA HP CH584EE (301 XL COLOR).	4
196	CARTUCHO TINTA OKI 510.	2
197	CARTUCHO TINTA OKIFAX 935.	5
198	CARTUCHO TINTA SAMSUNG M40.	2
199	CARTUCHO TONER BROTHER TN-2000.	2
200	CARTUCHO TONER BROTHER TN-2010.	2
201	CARTUCHO TONER BROTHER TN-2110.	2
202	CARTUCHO TONER CANON 701BK.	3
203	CARTUCHO TONER CANON 701C.	2
204	CARTUCHO TONER CANON 701M.	2
205	CARTUCHO TONER CANON 701Y.	2
206	CARTUCHO TONER CANON 703.	5
207	CARTUCHO TONER CANON 707BK.	3
208	CARTUCHO TONER CANON 707C.	2
209	CARTUCHO TONER CANON 707M.	2
210	CARTUCHO TONER CANON 707Y.	2
211	CARTUCHO TONER CANON 712.	3

212	CARTUCHO TONER CANON 725.	3
213	CARTUCHO TONER CANON 728.	6
214	CARTUCHO TONER CANON EP-27.	4
215	CARTUCHO TONER CANON FX 10.	4
216	CARTUCHO TONER CANON FX 3.	4
217	CARTUCHO TONER EPSON C13S050097.	1
218	CARTUCHO TONER EPSON C13S050098.	1
219	CARTUCHO TONER EPSON C13S050099.	1
220	CARTUCHO TONER EPSON C13S050100.	2
221	CARTUCHO TONER EPSON C13S050166.	2
222	CARTUCHO TONER EPSON C13S050438.	15
223	CARTUCHO TONER HP C3900A.	1
224	CARTUCHO TONER HP C3903A (03A).	4
225	CARTUCHO TONER HP C3906A (06A).	4
226	CARTUCHO TONER HP C4092A (92A).	1
227	CARTUCHO TONER HP C4096A	1
228	CARTUCHO TONER HP C4149A.	1
229	CARTUCHO TONER HP C4150A.	1
230	CARTUCHO TONER HP C4151A.	1
231	CARTUCHO TONER HP C4152A.	1

232	CARTUCHO TONER HP C4153A.	1
233	CARTUCHO TONER HP C4182X (82X).	3
234	CARTUCHO TONER HP C7115X (15X).	4
235	CARTUCHO TONER HP C9730A (645A NEGRO).	3
236	CARTUCHO TONER HP C9731A (645A CYAN).	3
237	CARTUCHO TONER HP C9732A (645A AMARILLO).	3
238	CARTUCHO TONER HP C9733A (645A MAGENTA).	3
239	CARTUCHO TONER HP CB435A (35A)	2
240	CARTUCHO TONER HP CB540A (125A NEGRO).	2
241	CARTUCHO TONER HP CB541A (125A COLOR).	2
242	CARTUCHO TONER HP CB542A (125A COLOR).	2
243	CARTUCHO TONER HP CB543A (125A COLOR).	2
244	CARTUCHO TONER HP Q2613X (13 X).	4
245	CARTUCHO TONER HP Q5949X (49 X).	3
246	CARTUCHO TONER HP Q6470A.	1
247	CARTUCHO TONER HP Q6471A.	1
248	CARTUCHO TONER HP Q6472A.	1
249	CARTUCHO TONER HP Q6473A.	1
250	CARTUCHO TONER HP Q7551X (51X)	4
251	CARTUCHO TONER HP Q7553X (53X).	2

252	CARTUCHO TONER KÓNICA MINOLTA 1312.	2
253	CARTUCHO TONER OKI TYPE 6.	1
254	CARTUCHO TONER SAMSUNG ML-6060D6.	2
255	CARTULINA BLANCA 185 gr, TAMAÑO A-4, PAQUETE DE 50 UDES.	10
256	CARTULINA BLANCA 185 gr, TAMAÑO A-3, PAQUETE DE 50 UDES.	1
257	CARTULINA COLOR INTENSO 185 gr, TAMAÑO A-4, PAQUETE DE 50 UDES.	6
258	CARTULINA COLOR SUAVE 185 gr, TAMAÑO A-4, PAQUETE DE 50 UDES.	25
259	CD ROM GRABABLE, PACK 25 UDES.	10
260	CHINCHETAS NIQUELADAS N°2, 10mm. DE DIÁMETRO, CAJA 100 UNIDADES.	25
261	CINTA ADHESIVA INVISIBLE DE 33 m x 19 mm.	150
262	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE MARRÓN DE 60 m x 55 mm.	50
263	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE TRANSPARENTE DE 60 m x 55 mm.	25
264	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 33 m x 19 mm.	20
265	CINTA CALCULADORA ELECTRÓNICA CARRETE DOBLE NEGRO, GRUPO 51.	4
266	CINTA MÁQUINA DE ESCRIBIR GRUPO 8D.	2
267	CINTA MÁQUINA DE ESCRIBIR OLIMPIA ES 71 i.	1
268	CINTA ROTULADORA, EN POLIESTER, DE TRANSFERENCIA TÉRMICA CON ADHESIVO, DE 12 mm. x 7 m.	6
269	CINTA ROTULADORA, EN POLIESTER, DE TRANSFERENCIA TÉRMICA CON ADHESIVO, DE 19 mm. x 7 m.	6
270	CLIPS CRUZADOS N° 10, CAJA DE 50 UNIDADES.	3
271	CLIPS CRUZADOS N° 20, CAJA DE 25 UNIDADES.	2

272	CLIPS PULIDOS LABIADOS N° 1,5, CAJA 100 UNIDADES.	20
273	CLIPS PULIDOS LABIADOS N° 2, CAJA 100 UNIDADES.	150
274	CLIPS PULIDOS LABIADOS N° 3, CAJA 100 UNIDADES.	50
275	COMPÁS DE PRECISIÓN.	1
276	CORRECTOR CINTA.	60
277	CORRECTOR LÁPIZ.	30
278	CORRECTOR LÍQUIDO.	80
279	CUERDA CÁÑAMO, BOBINA 100 gr.	1
280	CUERDA SISAL, BOBINA 400 gr.	1
281	CUTTER CUCHILLA DE 18 mm CON SISTEMA DE BLOQUEO.	10
282	DEDIL DE CAUCHO DE 18 mm DE DIÁMETRO.	20
283	DISKETTE 3 1/2 FORMATEADO, CAJA 10 UNIDADES.	2
284	DVD GRABABLE, PACK 25 UDES.	4
285	ESCALÍMETRO.	3
286	ESCUADRA DE 20 cm.	2
287	ESPIRALES METÁLICAS DE 10 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES	3
288	ESPIRALES METÁLICAS DE 12 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3
289	ESPIRALES METÁLICAS DE 14 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3
290	ESPIRALES METÁLICAS DE 16 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3
291	ESPIRALES METÁLICAS DE 18 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3

292	ESPIRALES METÁLICAS DE 20 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3
293	ESPIRALES METÁLICAS DE 22 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3
294	ESPIRALES METÁLICAS DE 24 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 100 UDES.	3
295	ESPIRALES METÁLICAS DE 30 mm, PASO 4:1 Y 5:1, COLOR NEGRO, CAJA 50 UDES.	3
296	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS BLANCAS PARA IMPRESORA, CAJA 100 DIN A-4. DIFERENTES MEDIDAS.	85
297	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS COLOR FLUORESCENTE PARA IMPRESORA, CAJA 20 DIN A-4.	4
298	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS COLOR PARA IMPRESORA, CAJA 20 DIN A-4. DIFERENTES MEDIDAS.	20
299	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS TRANSPARENTES PARA IMPRESORA, CAJA 20 DIN A-4. DIFERENTES MEDIDAS.	4
300	EXTRAEGRAPAS METÁLICO TIPO PINZA.	30
301	FASTENERS DE ENCUADERNACIÓN METÁLICOS DORADOS COMPLETOS, CAJA 50 UNIDADES.	45
302	FUNDA MULTITALADRO PARA PLANOS, 80 MICRAS GROSOR, LOMO REFORZADO, TAMAÑO A-3, C/10 UDES.	2
303	FUNDA MULTITALADRO PARA PLANOS, 80 MICRAS GROSOR, LOMO REFORZADO, TAMAÑO A-4 C/100 UDES.	2
304	FUNDA MULTITALADRO, 80 MICRAS GROSOR, LOMO REFORZADO, TAMAÑO FOLIO, CAJA 100 UNIDADES.	40
305	GOMA DE BORRAR.	200
306	GOMILLAS ELÁSTICAS VARIOS TAMAÑOS, BOLSA 100 gr.	140
307	GRAPADORA PARA GRUESOS, 400 HOJAS APROXIMADAMENTE.	1
308	GRAPADORA SOBREMESA METÁLICA, APERTURA FRONTAL, GRAPAS 22-24/6 Y 26/6, MÍNIMO 30 HOJAS.	20
309	GRAPAS 22/6, 24/6 COBREADA, CAJA 1.000 UDES.	350
310	GRAPAS 26/6 COBREADA, CAJA 1.000 UDES.	25
311	GRAPAS GALVANIZADAS 44/6 PARA GRAPADORA ELÉCTRICA, CAJA 5.000 UNIDADES.	5

312	GRAPAS PARA GRUESOS GALVANIZADAS 23/13. CAJA 1.000 UNIDADES.	6
313	GRAPAS PARA GRUESOS GALVANIZADAS 23/20. CAJA 1.000 UNIDADES.	3
314	GRAPAS PARA GRUESOS GALVANIZADAS 23/24. CAJA 1.000 UNIDADES.	2
315	IDENTIFICADOR EN PVC CON GOMA ELÁSTICA NEGRA.	40
316	IDENTIFICADOR EN PVC CON PINZA METÁLICA.	40
317	IMPRESO DIN A-4 AUTOCOPIATIVO DUPLICADO, IMPRESO 1 TINTA / 1 CARA, P/ 500 UDES (3 MODELOS)	30
318	IMPRESO DIN A-4 AUTOCOPIATIVO DUPLICADO, IMPRESO 1 TINTA / 2 CARAS, PAQUETE 500 UDES (1 MODELO)	3
319	LÁPIZ (DIFERENTES GRADOS DE DUREZA).	300
320	LIBRO CARTONÉ INDICE FOLIO NATURAL.	2
321	LIBRO REGISTRO DE DOCUMENTOS DE 100 HOJAS, TAMAÑO FOLIO.	2
322	LIBROS CON 7 JUEGOS IMPRESOS DE PAPEL POR CUADRIFICADO Y 3 HOJAS IMPRESAS (2 MOD.)	200
323	LOMERAS PARA CARPETAS LEGAJOS, CARTON BLANCO 1400 gr/m2 APROXIMADAMENTE, CON 4 TALADROS.	200
324	LUPA DE LECTURA 75 mm APROX.	2
325	MEMORIA USB DE 16 GB.	4
326	MINAS 0,5 mm, PAQUETE 12 UNIDADES.	10
327	PAPEL CARBÓN, CAJA 100 HOJAS	1
328	PAPEL DIN A-3 80 gr BLANCO, CAJA DE 5 PAQUETES DE 500 UNIDADES.	12
329	PAPEL DIN A-3 80 gr COLORES INTENSOS, PAQUETE 500 UNIDADES.	2
330	PAPEL DIN A-3 80 gr COLORES PASTEL, PAQUETE 500 UNIDADES.	2
331	PAPEL DIN A-3 90 gr BLANCO, PAQUETE 500 UNIDADES.	2

332	PAPEL DIN A-4 100 gr VERJURADO COLOR, PAQUETE 500 UNIDADES.	3
333	PAPEL DIN A-4 80 gr BLANCO, CAJA DE 5 PAQUETES DE 500 UNIDADES.	850
334	PAPEL DIN A-4 80 gr COLORES INTENSOS, PAQUETE 500 UNIDADES.	10
335	PAPEL DIN A-4 80 gr COLORES PASTEL, PAQUETE 500 UNIDADES.	15
336	PAPEL DIN A-4 90 gr BLANCO, CAJA DE 5 PAQUETES DE 500 UNIDADES.	4
337	PAPEL KRAF VERJURADO DE 70 gr. PARA EMBALAR, COLOR BLANCO, ROLLO 1 x 10 m.	3
338	PAPEL KRAF VERJURADO DE 70 gr. PARA EMBALAR, COLOR MARRON, ROLLO 1 x 10 m.	15
339	PAPEL PARA CALCULADORA ELECTRÓNICA CALIDAD TÉRMICA, ROLLO 57x 55 mm.	10
340	PAPEL PARA CALCULADORA ELECTRÓNICA, ROLLO 57x 65 mm.	50
341	PAPEL PARA PDA CALIDAD TÉRMICA, ROLLO DE 80 x 45 mm.	200
342	PAPEL TÉRMICO PARA FAX, ROLLO 210 mm x 30 m.	3
343	PAPELERA REJILLA METÁLICA GALVANIZADA REDONDA.	4
344	PAPELERA REJILLA PLÁSTICO REDONDA.	4
345	PEGAMENTO BARRA 20 gr.	85
346	PILAS ALCALINAS DE BOTÓN APARATOS ELECTRÓNICOS (DIFERENTES TAMAÑOS).	5
347	PILAS ALCALINAS LR03 (AAA). PAQUETE 4 UNIDADES.	12
348	PILAS ALCALINAS LR6 (AA). PAQUETE 4 UNIDADES.	12
349	PINZA SUJETAPAPELES METÁLICA, PALA ABATIBLE, COLOR NEGRO DE 19 mm. CAJA DE 12 UDES.	4
350	PINZA SUJETAPAPELES METÁLICA, PALA ABATIBLE, COLOR NEGRO DE 25 mm. CAJA DE 12 UDES.	4
351	PINZA SUJETAPAPELES METÁLICA, PALA ABATIBLE, COLOR NEGRO DE 32 mm. CAJA DE 12 UDES.	4

352	PLÁSTICO CON BURBUJAS, ROLLO 60 cm DE ANCHO x 10 m DE LARGO.	4
353	PORTACALENDARIO SOBREMESA 2 TALADROS.	10
354	PORTACLIPS MAGNÉTICO.	4
355	PORTADA PARA ENCUADERNAR DE CARTÓN GOFRADO DE 750 gr., TAMAÑO A-4, PAQUETE 50 UNIDADES.	6
356	PORTADA PARA ENCUADERNAR POLIPROPILENO OPACO COLOR, DE 500 MICRAS, TAMAÑO A-3, P/ 100 UDES.	1
357	PORTADA PARA ENCUADERNAR POLIPROPILENO OPACO COLOR, DE 500 MICRAS, TAMAÑO A-4, P/ 100 UDES.	15
358	PORTADA PARA ENCUADERNAR PVC TRANSPARENTE CRISTAL, 180 MICRAS, TAMAÑO A-3, P/ 100 UDES.	1
359	PORTADA PARA ENCUADERNAR PVC TRANSPARENTE CRISTAL, 180 MICRAS, TAMAÑO A-4, P/ 100 UDES.	20
360	PORTADA PARA ENCUADERNAR PVC TRANSPARENTE EN COLOR, 180 MICRAS, TAMAÑO A-4, P/ 100 UDES.	2
361	PORTALÁPICES REDONDO METÁLICO.	5
362	PORTAMINAS CON AGARRE DE CAUCHO, MINA DE 0,5 mm.	10
363	PORTAMINAS TÉCNICOS PARA MINAS DE 0,5 - 0,7 mm.	4
364	PORTARROLLO CINTA ADHESIVA CON BASE ANTIDESLIZANTE PARA ROLLOS DE 19 mm X 33 m.	10
365	PORTARROLLO PRECINTO ADHESIVO PARA ROLLOS DE 50 mm X 66 m.	3
366	RODILLO ENTINTADOR PARA CALCULADORAS ELECTRÓNICAS.	3
367	ROTULADOR FLUORESCENTE CON PUNTA BISELADA. ANCHO DE TRAZO 1, 2 Y 5 mm.	250
368	ROTULADOR PARA PIZARRA BLANCA..	12
369	ROTULADOR PERMANENTE CON PUNTA BISELADA.TRAZO 2-7 mm.	36
370	ROTULADOR PERMANENTE CON PUNTA MEDIA, ESCRITURA 1 mm.	50
371	ROTULADOR PUNTA DE FIBRA, CON TINTA A BASE DE AGUA, TRAZO DE 0,5 A 1 mm.	350

372	SALUDA 105x148,5 mm, CARTULINA NÁCAR VERJURADA 160 gr, IMPRESO A 2 TINTAS / 1 CARA (NEGRO,ORO).	1.000
373	SEPARADOR 10 POSICIONES DE POLIPROPILENO CON MULTITALADRO, TAMAÑO FOLIO.	15
374	SEPARADOR 5 POSICIONES DE POLIPROPILENO CON MULTITALADRO, TAMAÑO FOLIO.	15
375	SEPARADOR A-Z DE POLIPROPILENO CON MULTITALADRO, TAMAÑO FOLIO.	25
376	SOBRE BOLSA ACOLCHADA EN PAPEL KRAF DE 180 x 265 mm, AUTODEX, IMPRESA A 1 TINTA.	100
377	SOBRE BOLSA ACOLCHADA EN PAPEL KRAF DE 230 x 340 mm, AUTODEX, IMPRESA A 1 TINTA.	100
378	SOBRE BOLSA ACOLCHADA EN PAPEL KRAF DE 300 x 455 mm, AUTODEX, IMPRESA A 1 TINTA.	100
379	SOBRE BOLSA PAPEL KRAFT 370 X 450 mm, CAJA 100 UNIDADES, IMPRESO A 1 TINTA .	3
380	SOBRE CAÑA VERJURADO 120 x 176 mm, IMPRESO A 1 TINTA, CAJA 500 UNIDADES. (2 MODELOS)	25
381	SOBRE CORREO INTERNO PAPEL KRAF, CON TALADROS, DE 250x350 mm, IMPR.1 TINTA / 2 CARAS C/ 250 UD.	2
382	SOBRE MINISTRO 120x176 mm, BLANCO FORRADO, IMPRESO 1 TINTA, CAJA 250 UNIDADES..	4
383	SOBRE OFFSET BLANCO 115 x 225 mm, AUTODEX, IMPRESO A 1 TINTA, C/500 UD. , (VARIOS MODELOS)	20
384	SOBRE OFFSET BLANCO 115 x 225 mm, AUTODEX, VENTANA DCHA. 45 x100 mm, IMPR 1 TINTA, C/500 UDES.	35
385	SOBRE OFFSET BLANCO 162 x 229 mm, AUTODEX, VENTANA DCHA. 45 x100 mm, IMPR. 1 TINTA C/500 UDES.	20
386	SOBRE OFFSET BLANCO 190 x 250 mm, AUTODEX, CAJA 250 UDS., IMPRESO A 1 TINTA (VARIOS MODELOS.).	25
387	SOBRE OFFSET BLANCO 260 x 360 mm, AUTODEX, CAJA 250 UNIDADES., IMPRESO 1 TINTA (VARIOS MOD.).	30
388	SOBRE OFFSET BLANCO 260 x 360 mm, AUTODEX, CAJA 250 UNIDADES., IMPRESO 1 TINTA , NUMERADOS..	8
389	SOBRE PAPEL 120 gr. NÁCAR VERJURADO DE 110 x 220 mm, AUTOAD., IMP. 2 TINTAS (NEGRO,ORO) C/500 UD.	8
390	SOBRE PAPEL 120 gr. NÁCAR VERJURADO DE 162 x 229 mm, AUTOAD., IMP. 2 TINTAS (NEGRO,ORO) C/ 250 UD.	4
391	SOBRES PAPEL CON VENTANA PARA CD. PAQUETE 100 UNIDADES.	8

392	SUBC. CARTULINA GOFRADA COLOR IM. 1 TINTA (PLATA) /1 CARA, LOMO, HENDIDURA ENCUADERNA (2 MOD.)	500
393	SUBCARPETA PAPEL 90 gr, IMPRESA 1 TINTA / 1 CARA, PAQUETE 100 UNIDADES.	100
394	SUBCARPETA CARTULINA DE 180 gr, IMPRESA A 1 TINTA / 1 CARA, COLORES INTENSOS (VARIOS MODELOS).	3.500
395	SUBCARPETA CARTULINA DE 180 gr, IMPRESA A 1 TINTA / 1 CARA, COLORES SUAVES (VARIOS MODELOS).	6.000
396	SUBCARPETA CARTULINA GOFRADA IMPRESA A 4 TINTAS /1 CARA .	500
397	SUBCARPETA DE CARTULINA COLOR 215 gr, TAMAÑO A-4, PAQUETE 50 UNIDADES.	4
398	SUBCARPETA DE CARTULINA COLOR 215 gr, TAMAÑO FOLIO, PAQUETE 50 UNIDADES.	45
399	SUBCARPETA KRAFT DE 250 gr., FOLIO / A-4, PAQUETE 50 UNIDADES .	2
400	TALADRADORA GRUESOS 2 AGUJEROS ESTRUCTURA METÁLICA, CAPACIDAD MÍNIMA 60 HOJAS	2
401	TALADRADORA OFICINA ESTRUCTURA METÁLICA, CON REGLETA, CAPACIDAD MÍNIMA 30 HOJAS	8
402	TALONARIO 15,5 x 5 cm DE 100 HOJAS CON MATRIZ, IMPR.1 TINTA / 1CARA, NUMERADA MATRIZ-HOJA (V. M.)	300
403	TALONARIO 25 JUEGOS CUADRU. EN 4º, IMP 1 TINTA, REIMP. 2º Y 3º, PERFORADOS, NUMER. CARTÓN DOBLE.	1.000
404	TALONARIO 25 JUEGOS TRIPLICADO 4º, IMPRESOS A 1 TINTA /1 CARA. NUMERADOS Y CON CARTÓN DOBLE.	1.000
405	TALONARIO CUARTO PAPEL AUTOCOPIATIVO DUPLICADO, 50 JUEGOS, PERFORADO PARA CORTAR.	50
406	TALONARIO CUARTO PAPEL AUTOCOPIATIVO TRIPLICADO, 50 JUEGOS.	50
407	TALONARIO DE 10 x 20 cm CON 30 HOJAS, IMPRESO 1 TINTA / 2 CARAS.	150
408	TALONARIO DE 10 x 21 cm CON 50 HOJAS, IMPRESO 1 TINTA / 1 CARA.	150
409	TALONARIO DE 14x6 cm DE 100 HOJAS CON MATRIZ, IMPR 1 TINTA / 1CARA, NUMERADA MATRIZ-HOJA (V. M.).	350
410	TAMPÓN TINTA Nº 2.	6
411	TARJETA 18 X 6 cm, CARTULINA 320 gr NÁCAR VERJURADO, IMPRESA A 2 TINTA / 2 CARAS (NEGRO,ORO).	250

412	TARJETA 8", CARTULINA 320 gr NÁCAR VERJURADO, IMPRESA 2 TINTAS / 1 CARA (NEGRO,ORO) .	1.000
413	TARJETA DE VISITA IMPRESA A 4 TINTAS, PAQUETE 200 UNIDADES. (VARIOS MODELOS)	20
414	TARJETERO DE 275 x 115, PARA 170 TARJETAS APROXIMADAMENTE.	3
415	TARJETON 10 x 21 cm, CARTULINA 320 gr NÁCAR VERJURADO, IMPRES. 2 TINTAS / 1 CARA (NEGRO,ORO) .	500
416	TIJERA ACERO INOXIDABLE DE 21 cm CON MANGO ERGONÓMICO FORRADO EN PLÁSTICO .	25
417	TINTA PARA SELLAR DE 28 ml.	8
418	TIZA BLANCA REDONDA ANTIPOLVO, CAJA 10 UNIDADES	10
419	UNIDAD DE TAMBOR BROTHER DR-2000.	1
420	UNIDAD DE TAMBOR BROTHER DR-2100.	1
421	UNIDAD DE TAMBOR BROTHER DR-8000.	1
422	UNIDAD DE TAMBOR CANON 701 DRUM.	1
423	UNIDAD DE TAMBOR KONICA MINOLTA 1312.	1
424	UNIDAD DE TAMBOR OKI TYPE 6.	1
425	UNIDAD DE TRANSFERENCIA DE IMÁGENES HP C9734A.	1
426	UNIDAD FOTOCONDUCTORA EPSON C13S051083.	1
427	UNIDAD FOTOCONDUCTORA EPSON C13S051099.	1
428	UNIDAD FUSORA DE IMÁGENES HP C9735A.	1
429	UNIDAD FUSORA DE IMÁGENES HP C9736A.	1
430	UNIDAD REVELADOR KONICA MINOLTA 1312.	1
431	UNIDAD TRANSFERENCIA EPSON C13S053009.	1

432	VISORES FLEXIBLES PARA CARPETAS COLGANTES. PAQUETES 25 UDES.	4
433	VISORES RÍGIDOS PARA CARPETAS COLGANTES. PAQUETES 25 UDES.	3

IMPORTE BRUTO: 90.812,73 €

21 % DE IVA: 19.070,67 €

TOTAL: 109.883,40 €

COSUMOS ANUALES ESTIMADOS DE MATERIAL DE PAPELERIA Y OFIMATICO
PARA TODOS LOS PROGRAMAS DEL ORGANISMO - 2013

Ord.	PRODUCTO	REF.	UDS.	PRECIO UNITARIO SIN I.V.A.
1	AGENDAS 2013 AGENDA DÍAPAGINA DE 170X 240 mm		43	9,52
2	REPOSAMUNECA GEL ERGONOMICA RATON		3	15,50
3	ARCHIVADOR RADO POLIPROPILENO FOLIO 80mm		40	2,59
4	ARCHIVADORES DOS ANILLAS FOLIO TAPA CARTON JASPEADO NEGRO LOMO 75mm		140	1,94
5	ARCHIVADORES DOS ANILLAS FOLIO TAPA POLIPROPILENO LOMO 50 mm		100	2,50
6	ARCHIVADORES A-Z FOLIO CON CAJETIN LOMO 75 mm		200	2,53
7	ARCHIVADORES DEFINITIVO CARTON ONDULADO BLANCO FOLIO		15	0,58
8	BANDEJAS SOBREMESA APILABLES PLASTICO NEGRO		26	1,82
12	BLOCS DE DIBUJO TECNICO CON RECUADROS DIN A4		96	1,64
16	BOLIGRAFOS PUNTA FINA 0,5 AZULES TINTA LIQUIDA		50	1,55
17	BOLIGRAFOS RETRACTIL TINTA ACEITE, GRIP CAUCHO, DIAMETRO BOLA 1,00-TRAZO 0,4		500	0,98
18	BORRADORES PIZARRA ROTULADORES		100	2,48
19	BORRADORES PIZARRA TIZA		6	1,26
25	CALCULADORA DE MESA, PANTALLA RECLINABLE 8 DIGITOS SOLAR PILAS		13	18,00
26	CALCULADORA PANTALLA LCD 8 DIGITOS FUNCIONES BASICAS APAGADO AUTOMATICO		52	8,00
27	CARPETA DE POLIPROPILENO SEMIRIGIDA SOLAPA CIERRE GOMA COLORES		50	1,46
28	CARPETAS CLASIFICADORAS 12 SEPARADORES		25	4,42
29	CARPETAS CLASIFICADORAS FUELLE PLASTICAS FOLIO 12 SEPARACIONES		92	9,76
30	CARPETAS CLASIFICADORES DE FUNDAS PLASTICO 50 SEPARADORES		25	15,78
31	CARPETAS COLGANTES FOLIO CAJA 50 UDS.		4	27,97
32	CARPETAS PARA PROYECTOS TAPA RIGIDA LOMO 50mm		30	3,45
33	CARPETAS POLIPROPILENO LOMO 40mm		100	4,73
34	CARPETAS SOLAPA CARTON FORRADO CIERRE CON GOMA LOMO 30mm		400	3,20
35	CARTABON 32 CM		58	0,69
36	CARTUCHO HP LASER AMARILLO	Q60002A	1	67,20
37	CARTUCHO HP LASER CYAN	Q60001A	1	67,20
38	CARTUCHO HP LASER MAGENTA	Q60003A	1	67,20
39	CARTUCHO HP LASER NEGRO	Q60000A	1	61,25
40	CARTUCHO PLOTTER HP AMARILLO	51644YE	3	35,55
41	CARTUCHO PLOTTER HP CYAN	51644CE	3	35,55
42	CARTUCHO PLOTTER HP MAGENTA	51644ME	3	35,55
43	CARTUCHO PLOTTER HP NEGRO	51640AE	5	24,80
44	CARTUCHO TINTA CANON IMPRESORA Ip3000	3e Black	3	10,85
45	CARTUCHO TINTA CANON IMPRESORA Ip3000	3e Yellow	3	8,65
46	CARTUCHO TINTA CANON IMPRESORA Ip3000	3e Magenta	3	8,65

47	CARTUCHO TINTA CANON IMPRESORA lp3000	3e Cyan	3	8,65	25,95
48	CARTUCHO TINTA HP 1025 NW	126A	3	39,55	118,65
49	CARTUCHO TINTA HP 1025 NW AMARILLO-MAGENTA-CYAN	126	3	42,75	128,25
50	CARTULINA DE COLORES 50X65 185 gr		10	14,00	140,00
51	CARTULINA DIN A4 185 gr. GRS PAQUETE 50 HOJAS		20	6,15	123,00
52	CD-ROM TARRINA 100 uds.		7	14,70	102,90
53	CERAS 12 COLORES CAJA		20	2,75	55,00
54	CHINCHETAS CILINDRICA COLORES PUSH PINS CAJA		14	1,45	20,30
55	CHINCHETAS PLANA CAJA 100 uds.		33	0,90	29,70
56	CLIP DE MARIPOSA GRANDE N° 20 CAJA 25 uds.		4	2,40	9,60
57	CLIP DE MARIPOSA MEDIANO N°10 CAJA 10 uds.		2	2,40	4,80
58	CLIPS LABIADOS N°2 CAJA 100 uds.		40	0,40	16,00
59	CLIPS LABIADOS N°3 CAJA 100 uds.		40	0,65	26,00
62	COMPAS 150 mm PARA CIRCUNFERENCIAS DE 155 mm		58	5,50	319,00
63	CORRECTOR SISTEMA BOMBEO CON PUNTA METAL TIPO BOLIGRAFO		26	1,99	51,74
64	CORRECTORES DE CINTA		172	1,95	335,40
65	CORRECTORES LIQUIDOS BOTES		120	1,24	148,80
67	CUADERNOS CUADRICULA 5mm A5 MUELLE MICROPERFORADO 160 HOJAS TAPA DURA		300	3,70	1.110,00
68	CUADERNOS CUADRICULA 5mm A5 MUELLE PAPEL RECICLADO		100	3,88	388,00
69	CUADERNOS CUADRICULA A4 MUELLE PAPEL RECICLADO		100	5,79	579,00
70	CUADERNOS MUELLE CUADRICULA CUARTILLA TAPA CARTON		30	0,90	27,00
71	CUADERNOS MUELLE CUADRICULA FOLIO TAPA CARTON		230	1,60	368,00
72	DVD-R TARRINA 100 uds.		5	25,00	125,00
73	ENCUADERNADORES DOSSIER PINZA PLASTICO		200	1,40	280,00
74	ESCALIMETRO TRIANGULARES TECNICO 1:20,25,50,75,100,125		70	3,20	224,00
75	ESCUADRAS 32 CM		58	6,90	400,20
77	ESPIRAL ENCUADERNAR NEGRO 16 mm CAJA 100 uds.		1	26,77	26,77
78	ESPIRAL ENCUADERNAR NEGRO 20 mm CAJA 100 uds.		1	33,38	33,38
79	ESPIRAL ENCUADERNAR NEGRO 24 mm CAJA 100 uds.		1	39,58	39,58
80	ESPIRAL ENCUADERNAR NEGRO 26 mm CAJA 50 uds.		2	16,74	33,48
81	ESPIRAL ENCUADERNAR NEGRO 28 mm CAJA 50 uds.		2	18,82	37,64
82	ESPIRAL ENCUADERNAR NEGRO 32 mm CAJA 50 uds.		2	20,79	41,58
83	ESPIRAL ENCUADERNAR NEGRO 36 mm CAJA 50 uds.		2	22,79	45,58
84	ESTUCHES PLASTICO PARA CD Y DVD PACK DE 10 uds.		10	5,22	52,20
85	ETIQUETA DVD PAQUETE 100 uds. 114 mm		1	8,14	8,14
86	ETIQUETA PEGATINA 100 Uds 210 x 297 mm CAJA		4	10,25	41,00
87	ETIQUETA PEGATINA 100 Uds 64 x 39,9 mm CAJA CANTOS ROMOS		2	15,73	31,46
88	ETIQUETA PEGATINA 105X35 CAJA 100 uds.		5	15,30	76,50
89	ETIQUETA PEGATINA 64X33,9mm CAJA 100 uds. CANTOS ROMOS		1	15,73	15,73
90	ETIQUETA PEGATINA 63,5X38,1 CAJA 100 uds. CANTOS ROMOS		10	15,73	157,30
91	FASTENERS (LENGÜETA+CORREDERA) DORADOS CAJA 50 uds.		8	2,55	20,40
93	FUNDAS PVC 130 MICRAS CORTE DIAGONAL A3 100 uds.		1	113,28	113,28
94	FUNDAS PVC 130 MICRAS CORTE DIAGONAL A4 100 uds.		4	27,30	109,20

95	FUNDAS MULTITALDRO CAJA 100 uds. FOLIO		90	3.20	288.00
96	FUNDAS PAPEL PARA CD Y DVD PAQUETE 100 UDS.		4	3.97	15.88
97	GOMAS DE BORRAR		500	0.30	150.00
99	GRAPADORA 22 TENAZAS PLASTICO		20	9.71	194.20
100	GRAPAS 22/6 CAJA 1000 uds.		86	0.67	57.62
101	GRAPAS 26/6 CAJA 1000 uds.		30	0.72	21.60
102	GRAPAS 27/6 CAJA 1000 uds.		1	1.95	1.95
104	LAPICEROS N° 2		500	0.39	195.00
105	LAPICES 12 COLORES CAJA		10	2.00	20.00
107	LAPICES BICOLORES ROJO-AZUL		10	0.55	5.50
112	LIBRO ENTRADAS Y SALIDAS REG DE FIRMAS		3	14.75	44.25
116	MINAS DE GRAFITO BOTE DE 12 uds. DEL 0.5		100	0.50	50.00
117	NOTAS ADHESIVAS 50mmX40mm TACO PACK DE 12 uds.		10	2.40	24.00
118	NOTAS ADHESIVAS 76mmX76mm TACO PACK DE 12 uds.		60	5.64	338.40
122	PAPEL A-3 BLANCO 80gr.m2 CAJA 5 PAQUETES 500 UDS.		1	39.50	39.50
123	PAPEL A4 160 gr. PAQUETE 250 HOJAS		10	4.55	45.50
124	PAPEL A-4 BLANCO 80gr. CAJA 5 PAQUETES DE 500 UDS.		80	19.00	1520.00
125	PAPEL A4 COLOR PAQUETE 500 HOJAS 80 gr.		20	9.00	180.00
126	PAPEL FOTOGRAFICO A3 20 uds.		7	11.63	81.41
127	PAPEL FOTOGRAFICO 210 GRS A4 20 uds.		10	12.87	128.70
129	PAPEL PLOTTER BRILLO 36" 914mmX30mt.		3	147.98	443.94
131	PEGAMENTO EN BARRA 20gr.		90	1.38	124.20
132	PEGAMENTO TRANSPARENTE UNIVERSAL TUBO 35 ml.		50	2.10	105.00
135	PILAS AA		50	0.92	46.00
136	PILAS AAA		50	0.92	46.00
137	PINZAS SUJETA PAPELES GRANDES 32mm CAJA 12 UDS.		4	1.15	4.60
138	PINZAS SUJETA PEPELES MEDIANAS 25 mm CAJA 12 UDS.		4	0.95	3.80
139	PORTAFIRMA 20 SEPARADORES FOLIO PROLONGADO		10	36.35	363.50
140	PORTAMINAS 0.5mm		150	2.60	390.00
141	PORTARROLLOS CELO ROLLOS 19 mm X 33 M.		34	5.65	192.10
142	QUITA GRAPAS		65	0.50	32.50
143	REGLAS 20 CM		20	0.28	5.60
144	REGLAS 40 CM		10	0.56	5.60
145	ROLLO CINTA CELO ADHESIVA ancho 19 mm X 33 M		50	2.60	130.00
146	ROTULADOR MARCADOR FLUORESCENTE AMARILLO		120	0.65	78.00
147	ROTULADOR MARCADOR FLUORESCENTE NARANJA		75	0.65	48.75
148	ROTULADOR MARCADOR FLUORESCENTE ROSA		75	0.65	48.75
149	ROTULADOR MARCADOR FLUORESCENTE VERDE		75	0.65	48.75
150	ROTULADOR PERMANENTE TRAZO 0.9mm		50	1.00	50.00
153	ROTULADOR PERMANENTE TRAZO 2mm		50	1.10	55.00
154	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA MEDIA NEGRO		50	1.10	55.00
155	ROTULADOR PERMANENTE PUNTA MEDIA ROJO		50	1.10	55.00
156	ROTULADOR PIZARRA PUNTA MEDIA AZUL		80	1.30	104.00

157	ROTULADOR PIZARRA PUNTA MEDIA NEGRO		80	1.30	104.00
158	ROTULADOR PIZARRA PUNTA MEDIA ROJO		80	1.30	104.00
159	ROTULADOR PUNTA NORMAL AZUL		75	0.50	37.50
160	ROTULADOR PUNTA NORMAL NEGRO		100	0.50	50.00
161	ROTULADOR PUNTA NORMAL ROJO		75	0.50	37.50
162	ROTULADOR PUNTA NORMAL VERDE		25	0.50	12.50
163	ROTULADORES 12 COLORES CAJA		10	2.00	20.00
164	SACAPUNTAS		300	0.10	30.00
165	SACAPUNTAS SOBREMESA MANIVELA		6	6.00	36.00
166	SEÑALADORES DE PAG. ADHESIVOS COLORES (BANDERITAS) 5 colores		50	2.50	125.00
170	SEPARADORES DE POLIPROPILENO DE COLORES JUEGO DE 5 Uds. FOLIO		100	1.34	134.00
171	SOBRES 115x225 mm CAJA 500 ADHESIVOS IMPRESOS UNA TINTA		2	27.16	54.32
172	SOBRES 260x360 mm BLANCO CAJA 250 ADHESIVOS IMPRESOS UNA TINTA		2	44.15	88.30
173	SUBCARPETAS CARTULINA COLORES PAQUETE 50 UDS.		8	5.56	44.48
174	TAMPONES TINTA AZUL Y NEGRA PARA SELLOS N° 2		6	2.50	15.00
175	TAPA ENCUADERNAR PLASTICO CRISTAL pvc A4 PAQUETE 100 UDS		7	12.75	89.25
176	TAPA ENCUADERNAR PLASTICO OPACO NEGRO A4 PAQUETE 100 UDS.		7	18.33	128.31
177	TAPAS RIGIDA LINO DE ENCUADERNACIÓN A PRESIÓN 10,5mm PACK 10 uds.		5	40.00	200.00
178	TAPAS RIGIDA LINO DE ENCUADERNACIÓN A PRESIÓN 28mm PACK 10 uds.		5	51.43	257.15
179	TAPAS RIGIDA LINO DE ENCUADERNACIÓN A PRESIÓN 7mm PACK 10 uds.		5	38.23	191.15
180	TIJERA PAPELERIA GRANDE		33	2.13	70.29
181	TIJERAS ESCOLARES		53	0.50	26.50
182	TINTA AZUL PARA ALMOHADILLA DE SELLO 28 ml BOTE		10	3.56	35.60
183	TINTA NEGRA PARA ALMOHADILLA DE SELLO 28 ml BOTE		10	3.56	35.60
184	TIZA BLANCA ANTIPOLVO CAJA		50	4.95	247.50
185	TIZA COLORES CAJA 10 uds.		40	0.98	39.20
187	TONER HP	CB540A	3	56.25	168.75
188	TONER HP	CB541A	3	52.41	157.23
189	TONER HP	CB542A	3	52.41	157.23
190	TONER HP	CB543A	3	52.41	157.23
191	TONER HP	CB 504A BLACK	3	56.25	168.75
192	TONER HP	CB 503A MAGENTA	3	52.41	157.23
193	TONER HP	CB 541A CYAN	3	52.41	157.23
194	TONER HP	CB 542A YELLOW	3	52.41	157.23
195	TONER HP	C3903A	2	83.85	167.70

I.V.A.	22.864,79
21%	4.801,61
	27.666,40

